
6078738 Ed. 02-10/2022 WH

Pioneering for You

Wilo-RexaBloc RE/Rexa BLOC

lt Montavimo ir naudojimo instrukcija

6078738 Ed. 02-10/2022 WH



Fig. 1a  - 08.52W, 10.44W, 15.84D, V08.68, V08.97, V10.73, V15.84

A B

2

4

7

8
9

5 3

1

6

2

4

7

8 9

5

1

6

A B

9

8

7

6

5

4

3

2

1

9

8

7

6

5

4

2

1

Fig. 1b- V05.22, V05.32, C05.32, V06.22, C06.34, V06.62, V08.24, C08.41, V08.42, C08.43, V08.52, V10.42, C10.51



Fig. 2a  - 08.52W, 10.44W, 15.84D, V08.68, V08.97, V10.73, V15.84

A B

1 1

Fig. 1c - V05.22, V05.32, C05.32, V06.22, C06.34, V06.62, V08.24, C08.41, V08.42, C08.43, V08.52, V10.42, C10.51

7
6

5

4

3

2

1



Fig. 2c - V05.22, V05.32, C05.32, V06.22, C06.34, V06.62, V08.24, C08.41, V08.42, C08.43, V08.52, V10.42, C10.51

B

2 2

4x

Fig. 2b - V05.22, V05.32, C05.32, V06.22, C06.34, V06.62, V08.24, C08.41, V08.42, C08.43, V08.52, V10.42, C10.51

A B

1 1



Fig. 3a - 08.52W, 10.44W, 15.84D, V05.22, V05.32, C05.32, V06.22, C06.34, V06.62, V08.24, C08.41, V08.42, C08.43, V08.52, V08.68, 
V08.97,  V10.42, C10.51, V10.73, V15.84

2
1

4

7 8

5

3 6

6

A

A

9 9 9 9

Fig. 3b - V05.22, V05.32, C05.32, V06.22, C06.34, V06.62, V08.24, C08.41, V08.42, C08.43, V08.52, V10.42, C10.51

9

9

9

9

A

21

4

7

8

5

3

10

A



Fig. 4a - 08.52W, 10.44W, 15.84D, V08.68, V08.97, V10.73, 
V15.84

Fig. 5

D-

D+

L- L- L-

Fig. 4b - V05.22, V05.32, C05.32, V06.22, C06.34, V06.62, 
V08.24, C08.41, V08.42, C08.43, V08.52, V10.42, C10.51

D-

D+

Fig. 4c  - V05.22, V05.32, C05.32, V06.22, C06.34, V06.62, 
V08.24, C08.41, V08.42, C08.43, V08.52, V10.42, C10.51

D+

D-



Fig. 6a - 08.52W, 10.44W, 15.84D, V08.68, V08.97, V10.73, V15.84

21 4

7 8

5

5

55

5

5

3

6 9 10 11 122

1

A

A

21

4

7

5

55

5

3

6 9 10

2

1

A

A

Fig. 6b - V05.22, V05.32, C05.32, V06.22, C06.34, V06.62, V08.24, C08.41, V08.42, C08.43, V08.52, V10.42, C10.51



Fig. 7a - 08.52W, 10.44W, 15.84D, V08.68, V08.97, V10.73

10 1114 15 13 1612

Fig. 7b - V05.22, V05.32, C05.32, V06.22, C06.34, V06.62, V08.24, C08.41, V08.42, C08.43, V08.52, V10.42, C10.51

1014 13 16



Fig. 8a - 08.52W, 10.44W, 15.84D, V05.22, V05.32, C05.32, V06.22, C06.34, V06.62, V08.24, C08.41, V08.42, C08.43, V08.52, V08.68, 
V08.97,  V10.42, C10.51, V10.73, V15.84

2
1

2 232

2

Fig. 8b - V05.22, V05.32, C05.32, V06.22, C06.34, V06.62, V08.24, C08.41, V08.42, C08.43, V08.52, V10.42, C10.51

1

3

2

2x

2

3





Montavimo ir naudojimo instrukcija Wilo-RexaBloc RE/Rexa BLOC   11

 Lietuviųk.

1. Įvadas 12
1.1. Apiešįdokumentą 12
1.2. Personalokvalifikacija 12
1.3. Autoriųteisės 12
1.4. Išlygadėlpakeitimų 12
1.5. Garantija 12

2. Saugumas 12
2.1. Instrukcijos ir saugos nurodymai 13
2.2. Bendrasis saugumas 13
2.3. Pavara 13
2.4. Elektros darbai 13
2.5. Saugumoirkontrolėsįtaisai 14
2.6. Veiksmai eksploatuojant 14
2.7. Terpė 14
2.8. Operatoriausatsakomybė 14
2.9. Taikomi standartai ir direktyvos 14
2.10. CEženklinimas 14

3. Gaminio aprašymas 14
3.1. Paskirtis ir taikymo sritys 15
3.2. Montavimas 15
3.3. Eksploatavimas sprogioje atmosferoje 15
3.4. Veikimassudažniokeitikliais 15
3.5. Darborežimai 15
3.6. Techniniai duomenys 16
3.7. Modelio kodo paaiškinimas 16
3.8. Tiekimo komplektacija 16
3.9. Priedai 16

4. Transportavimasirsandėliavimas 16
4.1. Pristatymas 16
4.2. Transportavimas 17
4.3. Sandėliavimas 17
4.4. Grąžinimas 17

5. Pastatymas 17
5.1. Bendroji dalis 17
5.2. Pastatymobūdai 17
5.3. Montavimas 18
5.4. Elektros jungtys 19
5.5. Operatoriausatsakomybė 20

6. Eksploatacijospradžia 20
6.1. Elektrotechnika 20
6.2. Sukimosikryptieskontrolėsįtaisas 21
6.3. Eksploatavimas sprogioje aplinkoje 21
6.4. Veikimassudažniokeitikliais 21
6.5. Eksploatacijospradžia 21
6.6. Veiksmai eksploatuojant 21

7. Išėmimasišeksploatacijos/utilizavimas 21
7.1. Išėmimasišeksploatacijos 22
7.2. Išmontavimas 22
7.3. Grąžinimas/sandėliavimas 22
7.4. Utilizavimas 22

8. Priežiūra 22
8.1. Eksploatacinėsmedžiagos 23
8.2. Techninėspriežiūrosterminai 23
8.3. Techninėspriežiūrosdarbai 24
8.4. Remonto darbai 25

9. Gedimųnustatymasiršalinimas 26

10. Priedas 28
10.1. Priveržimomomentai 28
10.2. Atsarginėsdalys 28



12 WILO SE 2022/10 V05 DIN A4

Lietuviųk. ĮVADAS

1. Įvadas

1.1. Apie šį dokumentą
Originalinaudojimoinstrukcijaparengtavokiečiųkalba.
Visos kitos šios instrukcijos kalbos yra originalios naudojimo 
instrukcijos vertimas.
Naudojimo nurodymai suskirstyti atskirais skyriais, kuriuos 
galitesusirastiturinyje.Kiekvienameskyriujeyrainformacinė
antraštė,pagalkuriągalitespręsti,kokiamedžiagapateikiama
šiame skyriuje.
EB atitikties deklaracijos kopija yra šios montavimo ir naudo-
jimo instrukcijos dalis.
Atlikussumumisnesuderintustechniniustenįvardytųkons-
trukcijųpakeitimus,šideklaracijanetenkagalios.

1.2. Personalo kvalifikacija
Visaspersonalas,kurisdirbasuhidraulika,privalobūtiįgijęs
tinkamąkvalifikacijąšiemsdarbamsatlikti,pvz.,elektros
darbusturiatliktikvalifikuotaselektrosdarbųspecialistas.
Visidarbuotojaituribūtipilnamečiai.
Prietaisąvaldantysirjotechninępriežiūrąatliekantisperso-
nalastaippatturilaikytisnacionaliniųnurodymųdėldarbo
saugosprofilaktikos.
Turibūtiužtikrinama,kadpersonalasperskaitytųirsuprastų
šiame„Naudojimoirpriežiūrosvadove“išdėstytusnurody-
musiratitinkamai,jeigureikia,naudojimovadovasbūtina
kalbaužsakomasišgamintojo.
Šihidraulikanėraskirtanaudotiasmenims(įskaitantvaikus)
suribotaisfiziniais,sensoriniaisarbaprotiniaisgebėjimais
arbanepakankamapatirtimiir(arba)nepakankamomis
žiniomis,nebentjiebūtųprižiūrimiužjųsaugumąatsakingo
asmensarbagautųišjohidraulikosnaudojimonurodymus.
Vaikusreikiaprižiūrėtisiekiantužtikrinti,kadjienežaistųsu
hidraulika.

1.3. Autorių teisės
Šio„Naudojimoirpriežiūrosvadovo“autoriausteisėspriklauso
gamintojui.Šis„Naudojimoirpriežiūrosvadovas“yraskirtas
įrenginįmontuojančiam,naudojančiamirprižiūrinčiamper-
sonalui. Šiame vadove yra pateikiami techniniai nurodymai ir 
brėžiniai,kuriųneleidžiamaneivisųkartu,neidalimisdauginti,
platinti arba be leidimo naudoti ar dalinti kitiems asmenims 
konkurso tikslais. Naudojami paveikslai gali skirtis nuo origina-
liųpaveikslųirtodėljievisolabonaudojamikaippavyzdžiai,kai
reikianurodytihidraulikoskomponentą.

1.4. Išlyga dėl pakeitimų
Gamintojaspasiliekavisasteisestechniniuatžvilgiuišdalies
keistiįrenginįir(arba)sudedamąsiasjodalis.Ši„Eksploata-
vimoirtechninėspriežiūrosinstrukcija“yrasusijusisu
tituliniame lape nurodyta hidraulika.

1.5. Garantija
Apskritaigarantijaduomenųatžvilgiutaikomapagal 
„Bendrąsiassutarčiųsąlygas“.Jospateikiamosšiuoadresu: 
www.wilo.com/legal.
Šiųsąlygųdalieskeitimasturibūtiatliekamassudarantsutartį
irturibūtiaiškinamasvisųpirmaremiantistasutartimi.

1.5.1. Bendroji dalis
Gamintojasįsipareigojapašalintikiekvienosjoparduotos
hidraulikostrūkumą,jeigubuvovykdomivienoarbakelių
punktųreikalavimai:

• Taiyramedžiagos,pagaminimoir(arba)konstrukcijos
kokybėsdefektai

• Apie defektus gamintojui raštu buvo pranešta per iš 
ankstosusitartągarantijoslaikotarpį

• Hidraulikabuvonaudotatikpagalnumatytąsiasjo
naudojimosąlygas

• Visikontrolėsįtaisaibuvoprijungtiirpatikrintiprieš
perdavimąeksploatuoti.

1.5.2. Garantijos laikotarpis
Garantijoslaikotarpisnustatomas„Bendrosiosesutarčių
sąlygose“.
Nuokrypiainuobendrųjųsąlygųturibūtinustatomisudarant
sutartį!

1.5.3. Atsarginės dalys, montavimas ir modifikavimas
Remontuojant,keičiantdalis,montuojantirmodifikuojant
leidžiamanaudotitikoriginaliasgamintojoatsarginesdalis.
Atliekantsavavališkąmontavimąirmodifikavimąarba
naudojantneoriginaliasdalisgalibūtipavojingaipažeidžiama
hidraulikair(arba)sužalojamiasmenys.

1.5.4. Techninė priežiūra
Reguliariaituribūtiatliekamitechninėspriežiūrosirtikrinimo
darbai.Šiuosdarbusturiatliktitikišmokyti,kvalifikuotiir
įgaliotidarbuotojai.

1.5.5. Gaminio pažeidimas
Saugumuipavojųkeliančiuspažeidimusirtriktisnedelsiant
tinkamaituripašalintikvalifikuotidarbuotojai.Leidžiama
eksploatuotitiktechniškainepriekaištingosbūklėshidrauliką.
Remonto darbus turi atlikti tik Wilo garantinis ir pogarantinis 
aptarnavimas!

1.5.6. Atsakomybės panaikinimas
Dėlhidraulikospažeidimųneprisiimamajokiagarantijaarba
teisinėatsakomybė,jeiguyraįvykdomavienaarbakeliosiš
šiųsąlygų:
• Gamintojoneužtikrintasreikalavimusatitinkantis

išdėstymas,nesoperatoriusarbaužsakovaspateikė
neišsamiusir(arba)klaidingusduomenis

• „Naudojimoirtechninėspriežiūrosvadove“nustatytų
saugosnurodymųirdarboinstrukcijųnevykdymas

• Naudojimasnepagalpaskirtį
• Netinkamassandėliavimasirgabenimas
• Nurodymųneatitinkantismontavimas/išmontavimas
• Netinkamatechninėpriežiūra
• Reikalavimųneatitinkantisremontas
• Netinkamas statybinis gruntas arba netinkami monta-

vimo darbai
• Cheminis, elektrocheminis ir elektrinis poveikis
• Dilimas
Beto,gamintojoatsakomybėnetaikomajokiemsasmenų
sužalojimams,materialineižalaiir(arba)turtineižalai.

2. Saugumas
Šiame skyriuje pateikti bendrieji galiojantys saugos nuro-
dymaiirtechninėsinstrukcijos.Beto,kiekvienamekitame
skyriujeyrapateikiamispecialūssaugosnurodymaibeitech-
ninėsinstrukcijos.Skirtingaishidraulikosgyvavimoetapais
(pastatymas,eksploatavimas,techninėpriežiūra,gabenimas
irt.t.),privalomaatsižvelgtiįvisusnurodymusirreikalavimus



Montavimo ir naudojimo instrukcija Wilo-RexaBloc RE/Rexa BLOC   13

SAUGUMAS Lietuviųk.

beijųlaikytis!Operatoriusyraatsakingasužtai,kadvisijo
darbuotojaivykdytųnurodymusirinstrukcijas.

2.1. Instrukcijos ir saugos nurodymai
Šiame vadove nurodymai ir saugos nurodymai, kaip išvengti 
materialinėsžalosirasmenųsužalojimo.Kadinstrukcijasir
saugosnurodymusdarbuotojaiaiškiaisuprastų,instrukcijosir
saugosnurodymaipateikiamiskirtingai:
• Nurodymaipateikiami„paryškintu“šriftuiryratiesiogiai

susijęsuankstesniutekstuarbaskyriumi.
• Saugosnurodymaipateikiamišiektiek„įspaustiirparyš-

kinti“irvisadapradedamisignalinėsreikšmėsžodžiu.
• Pavojus 

Galibūtisunkiaiarbamirtinaisužeistižmonės!
• Įspėjimas 

Galibūtisunkiaisužeistižmonės!
• Perspėjimas 

Galibūtisužeistižmonės!
• Perspėjimas(pranešimasbesimbolio) 

Galibūtipadarytadidelėmaterialinėžala,įskaitant
nepataisomąsugadinimą!

• Saugos nuoroda, kuria nurodomas gresiantis asmens 
sužalojimas,pateikiamajuodušriftuirvisadapažymima
saugumoženklu.Saugumoženklai–pavojaus,draudžia-
miejiarbanurodomiejiženklai.Pvz.:

Pavojaussimbolis:Bendrasispavojus

Pavojaussimbolis,pvz.,įspėjantisdėlelektros
srovėskeliamopavojaus

Draudžiamasissimbolis,pvz.,eitidraudžiama!

Nurodomasissimbolis,pvz.,dėvėkiteasmens
apsaugos priemones

Saugumosimboliamspanaudotiženklaiatitinkavisuotinai
priimtasgaliojančiasdirektyvasirreglamentus,pvz.,DIN,
ANSI.
• Saugos nurodymai, kuriais nurodomas gresiantis asmens 

sužalojimas,pateikiamipilkušriftuirpateikiamibe
saugumoženklo.

2.2. Bendrasis saugumas
• Hidraulikąmontuojantirišmontuojantpatalposeir

šuliniuosedraudžiamadirbtipavieniui.Šaliavisadaturi
būtiantrasasmuo.

• Visusdarbus(montavimą,išmontavimą,techninęprie-
žiūrą,surinkimą)leidžiamaatliktitikatjungushidrauliką.
Hidraulikospavarąreikiaatjungtinuomaitinimošaltinio
iružtikrinti,kadjivėlneįsijungtų.Visosbesisukančios
dalys turi sustoti.

• Operatorius nedelsdamas turi pranešti atsakingajam 
asmeniuiapievisaspastebėtastriktisirgedimus.

• Jeigunustatomasdefektas,kuriskeliapavojųsaugumui,
veiklosvykdytojasprivalonedelsdamasišjungtisiurblį.
Šiemsdefektamspriskiriama:

• Saugumoir(arba)kontrolėsįtaisųtriktis
• Svarbiųdaliųpažeidimas
• Elektrosįtaisų,kabelioirizoliacijospažeidimas

• Kadbūtųužtikrinamassauguseksploatavimas,įrankiusir
kitus daiktus laikykite tik jiems skirtose vietose.

• Dirbantuždarosepatalposeprivalomapasirūpintitin-
kama ventiliacija.

• Atliekantvirinimodarbusir(arba)darbussuelektriniais
įtaisasbūtinaįsitikinti,kadnekylasprogimopavojus.

• Leidžiamanaudotitiktokiąkėlimoįrangą,kuriyra
nustatytateisėsaktuoseirkuriąleidžiamanaudotipagal
jųnuostatas.

• Kėlimoįrangaturiatitiktitamtikrusreikalavimus(orų
sąlygos,prikabinimokablys,apkrovairt. t.)irjąreikia
kruopščiaiprižiūrėti.

• Kilnojamosioskroviniųkėlimopriemonėsturibūti
naudojamostaip,kadsujomisdirbantbūtųužtikrinamas
saugumas.

• Naudojantkilnojamąsiaskroviniųkėlimopriemones
nevaldomiemskroviniams,būtinataikytipriemones,kad
jieneapvirstų,nepasislinktų,nenuslystųirt.t.

• Privalomaimtispriemonių,kadpokeliamaiskroviniais
nestovėtųžmonės.Taippatdraudžiamakeltikrovinius
taip,kadjieslinktųviršdarbovietų,kurioseyražmonių.

• Naudojantkilnojamąsiaskroviniųkėlimopriemones,
jeigureikia,(pvz.,kaiapribotasmatomumas)turibūti
skirtasantrasžmogus,kuriskoordinuotųveiksmus.

• Keliamąkrovinįbūtinakeltitaip,kadnutrūkuselektros
energijostiekimuiniekasnebūtųsužalotas.Beto,šie
darbailauketuribūtinutraukti,jeigupablogėtųoro
sąlygos.

Būtina griežtai laikytis šių nurodymų. Jų nesilaikant galima 
būti sužalotam ir / arba padaryti didelių materialinių 
nuostolių.

2.3. Pavara
Hidraulikaturistandartųreikalavimusatitinkančiąjungiamąją
jungę,skirtąstandartiniamIECnorminiamvarikliuimontuoti.
Renkantisvariklį,būtinuseksploataciniusparametrus(pvz.,
konstrukcijosdydį,konstrukcijosformą,nominaliąjągalią,
apsukas)pasirinkiteatsižvelgdamiįtechniniusduomenis.

2.4. Elektros darbai

ELEKTROS srovės pavojus! 
Netinkamas elgesys su elektros srove, atlie-
kant elektros darbus, kelia pavojų gyvybei! 
Šiuos darbus leidžiama atlikti tik kvalifikuo-
tam elektrikui.

Prijungiantvariklįturibūtilaikomasieksploatavimoir
techninėspriežiūrosvadovenurodytųreikalavimų.Privaloma
laikytisgaliojančiųgairių,standartųirreglamentų(pvz.,VDE
0100)beivietinėselektrostiekimobendrovėsreikalavimų.
Naudotojasturibūtiinstruktuotasapievarikliuiužtikrinamą
įtampą,otaippatapiejosišjungimogalimybes.Variklio
apsaugosjungiklisturibūtisumontuotaskliento.Reko-
menduojamasumontuotisrovėsnuotėkiorelę(RCD).Jeigu
neatmestinatikimybė,kadasmenysgaliprisiliestiprie
variklioirterpės,tadajungtistaippatturi būti papildomai 
sujungiamasusrovėsnuotėkiorele(RCD).
Hidraulikaturibūtiįžeminta.Įžeminimaspaprastaiatlieka-
masvariklįsujungiantsumaitinimotinklu.Hidraulikągalima
įžemintiirnaudojantatskirąjungtį.



14 WILO SE 2022/10 V05 DIN A4

Lietuviųk. GAMINIO APRAŠYMAS

2.5. Saugumo ir kontrolės įtaisai

PERSPĖJIMAS! 
Hidraulikos neleidžiama naudoti, jeigu buvo 
pašalinti kontrolės įtaisai, jie pažeisti ir (arba) 
neveikia!

PRANEŠIMAS 
Taippatatsižvelkiteįvisusvariklioeksploata-
vimoirtechninėspriežiūrosvadovepateiktus
duomenis!

Paprastaihidraulikojenėrasumontuotijokiekontrolėsįtaisai.
Antraipsandarinimokameragalibūtikontroliuojamastrypi-
niu elektrodu.
Šiuoskontrolėsįtaisuspajungtiirpriešeksploatacijospradžią
jųveikimąturiišbandytielektrikas.
Darbuotojaituribūtiinformuojamiapieįmontuotusįtaisusir
jųfunkciją.

2.6. Veiksmai eksploatuojant

PERSPĖJIMAS! Nudegimų pavojus! 
 Korpuso dalys gali įkaisti daugiau negu iki 
40 °C. Nusideginimo pavojus!

• Plikomis rankomis nelieskite korpuso dalių.
• Išjungę hidrauliką, leiskite jai ataušti iki aplin-

kos temperatūros.
• Mūvėkite karščiui atsparias apsaugines 

pirštines.

Eksploatuojanthidraulikąbūtinalaikytisjosnaudojimovie-
tojegaliojančiųįstatymųirnuostatųdėldarbovietosapsau-
gos,nelaimingųatsitikimųprevencijosirelektrosprietaisų
naudojimo.Kaddarbaivyktųsaugiai,juosdarbuotojamsturi
paskirstyti operatorius. Visi darbuotojai yra atsakingi, kad 
būtųlaikomasitaisyklių.
Eksploatuojantvisossiurbimoirslėgiolinijosuždaromosios
sklendėsturibūtiikigaloatidarytos.
Jeigu eksploatuojant siurbimo ir slėgio pusėse sklendės 
uždarytos, hidraulikos korpuse tekanti terpė įšyla. Dėl 
šilimo hidraulikos korpuse susidaro didelis slėgis. Slėgis gali 
sukelti hidraulikos sprogimą! Prieš įjungimą patikrinkite, ar 
visos sklendės atidarytos ir, prireikus, atidarykite uždary-
tas sklendes.

2.7. Terpė
Kiekvienaterpėskiriasisavosudėtimi,agresyvumu,abrazy-
vumu,sausosmedžiagoskiekiuirdaugeliukitųatžvilgių.
Apskritai,hidraulikasgalimanaudotiįvairiosesrityse.
Reikėtųpažymėti,kadpakeitusreikalavimus(tankį,klampą,
sudėtįapskritai),galipasikeistidaugelishidraulikosveikimo
parametrų.
Naudojantir(arba)keičianthidraulikąkitaiterpeipumpuoti,
reikialaikytisšiųpunktų:
• Jeimechaninissandariklisyrasugedęs,alyvaišsandari-

nimokamerosgalipatektiįpumpuojamąterpę.
Neleidžiama naudoti su vandentiekio vandeniu!

• Hidraulikos,kuriosbuvonaudojamosužterštamvande-
niuipumpuoti,priešpumpuojantkitasterpes,turibūti
kruopščiaiišvalytos.

• Hidraulikos,kuriosbuvonaudojamosterpėmssufekali-
jomisir(arba)pavojingomssveikataiterpėmspumpuoti,
priešpumpuojantkitasterpes,turibūtidezinfekuotos.

Reikia išsiaiškinti, ar naudojant šias hidraulikas leidžiama 
pumpuoti kitą terpę!

2.8. Operatoriaus atsakomybė

2.8.1. Integravimas į esamą saugos koncepciją
Operatoriusturiužtikrinti,kadagregatasbūtųintegruotas
įesamąsaugoskoncepcijąirjįbūtųgalimaavariniuatveju
išjungtiesamaissaugosišjungimoįtaisais.

2.8.2. Rekomenduojami kontrolės įtaisai
Hidraulinępavarąvaronorminisvariklis.Norminiaivarikliai
nėraapsaugotinuoužliejimo.Todėlrekomenduojamenaudoti
avarinėssignalizacijosprietaisą,kadbūtųaptinkamididesni
nuotėkiai.Jeiguištekadidesnispumpuojamosterpėskiekis
(pvz.,vamzdynodefektas),variklisturibūtiišjungiamas.

2.8.3. Garso slėgis

PRANEŠIMAS 
Taippatatsižvelkiteįvisusvariklioeksploata-
vimoirtechninėspriežiūrosvadovepateiktus
duomenis!

PERSPĖJIMAS: Naudokite apsaugą nuo 
triukšmo! 
Pagal galiojančius įstatymus ir taisykles, ausų 
apsauga turi būti naudojama esant 85 dB (A) 
garso slėgiui! Operatorius turi užtikrinti, kad 
šio reikalavimo būtų laikomasi!

Veikiantihidraulikaskleidžiaapie70 dB (A)–80 dB (A)garso
slėgį.
Tačiautikrojigarsoslėgiovertėpriklausonuodaugelioveik-
snių.Kaipantai,pastatymo,priedųpritvirtinimoirvamzdyno,
darbotaškoirt. t.
Rekomenduojame, kad operatorius eksploatavimo vietoje 
atliktųpapildomąmatavimą,kaihidraulikaveikiajodarbo
taške,irlaikantisvisųeksploatavimosąlygų.

2.9. Taikomi standartai ir direktyvos
HidraulikaatitinkaįvairiasEuroposdirektyvasirdarniuosius
standartus.Tikslūsduomenysapiešiasdirektyvasirstandar-
tus pateikiami EB atitikties deklaracijoje.
Beto,hidraulikąnaudojant,montuojantirišmontuojanttaip
patturibūtilaikomasiįvairiųpapildomųnuostatų.

2.10. CE ženklinimas
CEženklaspateikiamashidraulikosvardinėjekortelėje.

3. Gaminio aprašymas
Hidraulikabuvoatsakingaipagamintairjaitaikytiįprasta
kokybėspatikrostvarka.Jąpagalreikalavimussumontavus
iratliekanttechninėspriežiūrosdarbus,užtikrinamasjos
veikimasbetrikčių.



Montavimo ir naudojimo instrukcija Wilo-RexaBloc RE/Rexa BLOC   15

GAMINIO APRAŠYMAS Lietuviųk.

3.1. Paskirtis ir taikymo sritys

SPROGIŲ terpių keliamas pavojus! 
Pumpuoti sprogiąsias terpes (pvz., benziną, 
žibalą ir t. t.) griežtai draudžiama. Hidraulika 
nėra pritaikyta pumpuoti šias terpes!

Wilo-RexaBlocRE…nuotekųhidraulikagalibūtipumpuojami:
• Nutekamieji vandenys
• Nuotekos su fekalijomis
• Dumblassudaronedaugiaunegu8 %sausosiosmedžia-

goskiekio(atsižvelgiantįtipą)
Nuotekųhidraulikanėraskirtapumpuoti:
• Vandentiekio vanduo
• Terpessukietomissudedamosiomisdalimis,pvz.,akme-

nimis,mediena,metalais,smėliuirt.t.
• Koncentruotaslengvaiužsiliepsnojančiasirsprogiąsias

terpes
Tinkamasnaudojimasapimairšiųnurodymųlaikymąsi.Bet
kokskitoksnaudojimaslaikomasnaudojimunepagalpaskirtį.

3.2. Montavimas
„Wilo-RexaBlocRE“–tainuotekųhidraulikasuflanšiniuIEC
norminiu varikliu, skirta stacionariam sausajam montavimui.

Fig. 1.: Aprašymas 

1 Hidraulika 6
Sandarinimo kameros 
kontrolė(pristatoma
pagalpageidavimą)

2 Guoliųatrama 7 Nuorinimovaržtas

3 Standartinis IEC variklis 8 Nuleidimovaržtas

4 Įsiurbimojungtis 9 Atrama

5 Slėgioįvadas

A „BareShaft“versija(Hidraulikabevariklio)

B Agregatas(hidraulikasuflanšiniuvarikliu)

3.2.1. Versija
Standartiškaiteikiamasagregatas,kurįsudarohidraulikasu
flanšiniuvarikliu.
Taippatgalibūtitiekiama„BareShaft“versija.Tokiuatveju
operatoriusturipasirūpintitinkamuvarikliuirjįsumontuoti
vietoje.

3.2.2. Hidraulika
Hidraulikoskorpusasirguoliųatramasujungtiįvienąsąranką,
suvienkanaliuarbalaisvossrovėssiurbliaračiu,ašiniu
įsiurbimoatvamzdžiuirradialiniuslėgioatvamzdžiu.Jungtys
pagamintoskaipflanšiniaisujungimai.
Guoliųatramasusandarikliupumpuojamosterpėspusėje
irvarikliopusėje,sandarinimoirnuotėkiokamera,įkurią
patenkapersandariklįprasiskverbusipumpuojamaterpė.
Sandarinimokamerapripildytaekologinėsmedicininės
baltosios alyvos.
Hidraulika yra nesavisiurbė, t. y. pumpuojama terpė turi 
atitekėti pati arba su priešslėgiu.

3.2.3. Kontrolės įtaisai
Sandarinimokamerapapildomaigalibūtistebimanaudojant
išorinįstrypinįelektrodą.Šispranešaapievandenspatekimą

įsandarinimokamerąperterpėspusėjeesantįmechaninį
sandariklį.

3.2.4. Sandariklis
Pumpuojamai terpei sandarinti naudojamas mechaninis 
sandariklis, nepriklausantis nuo sukimosi krypties. Iš variklio 
pusėssandarinamavienuradialiniuvelenosandarikliu.

3.2.5. Medžiagos
• Hidraulikoskorpusas:EN-GJL-250
• Darbaratis:EN-GJL-250/EN-GJS-500
• Guoliųatrama:EN-GJL-250
• Korpusodangtis:EN-GJL-250
• Velenas:1.4021
• Statiniaisandarikliai:NBR
• Sandariklis 

• Terpėspusėje:SiC/SiC
• Varikliopusė:NBRarbaanglis/Aloksidas

• Varikliokorpusas:EN-GJL-250

3.2.6. Pavara
HidraulikospavaravaromaIEC„B5“konstrukcijosnorminiu
varikliu.Išsamiinformacijaapievariklįirturimuskontrolės
įtaisuspateikiamavarikliogamintojomontavimoirnaudojimo
instrukcijoje.

3.3. Eksploatavimas sprogioje atmosferoje
Eksploatuoti sprogioje atmosferoje draudžiama!

3.4. Veikimas su dažnio keitikliais

PRANEŠIMAS 
Taippatatsižvelkiteįvisusvariklioeksploata-
vimoirtechninėspriežiūrosvadovepateiktus
duomenis!

Galimanaudotisudažniokeitikliu.Būtinalaikytisšiųnus-
tatytųparametrų:
• Draudžiama viršytimaksimalų1450 sūk./min.greitį.
• Kai debitas Qopt< 0,7 m/s,reikėtųvengtinuolatinio

veikimorežimo.
• Mažiausiadarbaračioperiferiniogreičiovertėnegali būti 

mažesnėnei13 m/s.

PRANEŠIMAS 
 Periferinįgreitįgalimaapskaičiuotitaip: 
v = n · d · π / 60.000 
Paaiškinimai: 
-n=apsukos,sūk./min. 
-d=darbaračioskersmuo,mm 
- v = periferinis greitis, m/s

3.5. Darbo režimai
Galimidarborežimaipateiktivardinėjekortelėjearbavariklio
montavimo ir naudojimo instrukcijoje.

3.5.1. Darbo režimas „S1“ (nuolatinio veikimo režimas)
Variklis gali nuolat veikti esant nominaliai apkrovai, neviršy-
damasleistinostemperatūros.



16 WILO SE 2022/10 V05 DIN A4

Lietuviųk. TRANSPORTAVIMASIRSANDĖLIAVIMAS

3.5.2. Darbo režimas „S2“ (trumpalaikė eiga)
Ilgiausiavariklioveikimotrukmėnurodomaminutėmis,pvz.,
S2-15.Pertraukareikalingatol,kolmašinostemperatūra
nukrypsnedaugiaukaip2 Knuoaušalotemperatūros.

3.5.3. Darbo režimas „S3“ (periodinės apkrovos režimas)
Šisdarborežimasapibūdinavariklioveikimolaikoirprastovos
santykį.DirbantS3režimu,nurodytasparametrasvisada
skaičiuojamas10min.laikotarpiu.
Pavyzdys: S3 25 %
25 %veikimolaikonuo10 min.=2,5 min./75 %prastovos
nuo10 min.=7,5 min.

3.6. Techniniai duomenys
Šiuostechniniusduomenisrasitevardinėjekortelėje:

Maks.spūdis: Hmax

Maks.debitas: Qmax

Reikalinga hidraulikos 
nominaliojigalia: P2

Slėgioįvadas: X-]

Įsiurbimojungtis: [-X

Terpėstemperatūra: t

Norminiovarikliodydis: Modelio kodo paaiškinimas

Vardinissūkiųskaičius: n

Svoris: Mhidr

Bendrasis svoris turi būti apskaičiuojamas pagal hidraulikos 
ir variklio svorį (žr. variklio vardinę kortelę)!

Išsamius variklio duomenis pagal ES2019/1781 galima  
peržiūrėtipatikrinusvariklioprekėsnumerįšiojevietoje:
https://qr.wilo.com/motors

3.7. Modelio kodo paaiškinimas

Pavyzdys: Wilo-Rexa BLOC-V08.52-260DAH132M4

BLOC Konstrukcinėserija

V

Darbaračioforma
V=laisvossrovėsdarbaratis
C = vienkanalis darbaratis
M = daugiakanalis

08 Slėgioįvadodydis,pvz.,08=DN 80

52 Vidaus galios rodiklis

260 Darbaračioskersmuo,mm

D
Flanšųjungtys
A = ANSI jungtis
D = DN jungtis

A
Gamybosmedžiaga
A = standartinis modelis
Y = specialus modelis

H
Pastatymobūdas
H=horizontalus
V = vertikalus

132M Standartinio variklio dydis

4 Poliųskaičiushidraulikosbūtinamgreičiui

Alternatyvus modelio kodo paaiškinimas

Pavyzdys: Wilo-RexaBloc RE 08.52W-260DAH132M4

RE Konstrukcinėserija

08 Slėgioįvadodydis,pvz.,08=DN 80

52 Vidaus galios rodiklis

W
Darbaračioforma
W=laisvossrovėsdarbaratis
D = trikanalis darbaratis

260 Darbaračioskersmuo,mm

D
Flanšųjungtys
D = DN jungtis
A = ANSI jungtis

A
Gamybosmedžiaga
A = standartinis modelis
Y = specialus modelis

H
Pastatymobūdas
H=horizontalus
V = vertikalus

132M Standartinio variklio dydis

4 Poliųskaičiushidraulikosbūtinamgreičiui

3.8. Tiekimo komplektacija
• Versija:

• Agregatas:Nuotekųhidraulikasuprijungtunorminiu
varikliu

• „BareShaft“versija:Nuotekųhidraulikabevariklio
• Gabenimoąsosyrapritvirtintosprieslėgioatvamzdžioir

naudojamos kaip tvirtinimo taškas
• Montavimoirnaudojimoinstrukcija:

• Agregatas:atskirosinstrukcijoshidraulikaiirvarikliui
• „BareShaft“versija:hidraulikosinstrukcija

• CE deklaracija

3.9. Priedai
• Sujungimo kabelis, parduodamas metrais
• Riebokšliodėžėskontrolėsišorinisstrypiniselektrodas
• Lygio valdymas
• Tvirtinimopriedaiirgrandinės
• Valdikliai,relėsirkištukai

4. Transportavimas ir sandėliavimas
PRANEŠIMAS 
Gabenantirsandėliuojanttaippatatsižvelkiteį
visus variklio gamintojo eksploatavimo ir tech-
ninėspriežiūrosvadovepateiktusduomenis!

4.1. Pristatymas
Iškartopoto,kaisiuntinysbusgautas,būtinapatikrinti,arjis
turivisasdalisirnėraapgadinimų.Jeigukažkotrūksta,apie
taidartąpačiągaminiopristatymodienąbūtinainformuoti
transportoįmonęarbagamintoją,kadangipriešinguatveju



Montavimo ir naudojimo instrukcija Wilo-RexaBloc RE/Rexa BLOC   17

PASTATYMAS Lietuviųk.

nebebuspriimamosjokiospretenzijos.Galimidefektaituri
būtinurodomivažtaraštyje!

4.2. Transportavimas
Transportavimuigalimanaudotitiktamnumatytąirleistiną
pritvirtinimoįrangą,transportavimoįrangąirkėlimoprie-
mones.Kadhidraulikąbūtųgalimasaugiaitransportuoti,tų
įrenginiųkeliamojigaliairleistinojiapkrovaturibūtipakan-
kama.Naudojantgrandines,reikiaužtikrinti,kadjosnegalėtų
nuslysti.
Personalasturibūtikvalifikuotastokiemsdarbamsatliktiir
turilaikytisvisųgaliojančiųnacionaliniųsaugumotaisyklių.
Gamintojasarbatiekėjaspristatohidraulikątinkamaisupa-
kuotą.Paprastaitaineleidžiasugadintigaminiųtransporta-
vimoirsandėliavimometu.Jeigudažnaikeičiamosnaudojimo
vietos,Jūsturitetinkamaiišsaugotipakuotępakartotiniam
naudojimui.
Taip pat atsižvelkite į papildomus variklio gamintojo 
eksploatavimo ir techninės priežiūros vadove pateiktus 
duomenis, žr. skyrių „Transportavimas“.

4.3. Sandėliavimas
Naujaipristatytoshidraulikosyraparuoštostaip,kadsandėlyje
jasbūtųgalimalaikytimažiausiai1metus.Priešsandėliavimą,
tarpatskirųhidraulikosnaudojimų,hidraulikąreikianuodugniai
išvalyti!
Taip pat atsižvelkite į papildomus variklio eksploatavimo ir 
techninės priežiūros vadove pateiktus duomenis, žr. skyrių 
„Sandėliavimas“.

Sandėliavimometubūtinalaikytisšiųnurodymų:
• Hidraulikąbūtinasaugiaipastatytianttvirtopagrindo

iružtikrinti,kadjineapvirstųirnenuslystų.Nuotekų
hidraulikasandėliuojamahorizontaliojepadėtyje.

APVIRTIMO pavojus! 
Niekada nepalikite hidraulikos, jeigu ji 
nepastatyta saugiai. Virsdama hidraulika gali 
sužaloti žmones!

• Hidraulikasgalimasandėliuotinežemesnėjenei-15 °C
temperatūroje.Sandėliavimopatalpaturibūtisausa.Kad
gaminysbūtųapsaugotasnuošalčio,rekomenduojame
sandėliuotijįpatalpoje,kuriostemperatūrayranuo5°C
iki25°C.

• Hidraulikos negalima laikyti patalpoje, kur atliekami suvi-
rinimo darbai, nes atsiradusios dujos arba spinduliai gali 
pakenktielastomerinėmsdalimsirdangai.

• Slėginėirsiurbimojungtisturibūtisandariaiuždarytos,
kadįjasnepatektųnešvarumų.

• Saugokitehidraulikąnuotiesioginiųsaulėsspindulių,
karščioiršalčio.Karštisaršaltisgalilabaipakenkti
darbaračiamsirdangoms!

• Siurbliaračiusreikiareguliariaipasukioti.Taipneužsis-
tovėsguoliaiirbusatnaujintamechaniniosandariklio
tepaloplėvelė.

ĮSPĖJIMAS: Saugokitės aštrių briaunų! 
Darbaratyje, siurbimo atvamzdžių ir slėginių 
atvamzdžių angose gali susidaryti aštrios 
briaunos. Susižalojimo pavojus! Naudokite 
reikiamas kūno apsaugos priemones, pvz., 
apsaugines pirštines.

• Poilgesniosandėliavimo,priešpradedanteksploatuoti
hidrauliką,jąreikiaišvalytinuonešvarumų,pvz.,dulkių
iralyvosnuosėdų.Reikiapatikrintisiurbliaračiųeigos
lengvumąirįsitikinti,kadkorpusodanganepažeista.

Prieš eksploatacijos pradžią patikrinkite sandarinimo 
kameros užpildymo lygį ir, jei reikia, papildykite! 
Sugadinta danga turi būti nedelsiant suremontuota. Tik 
nesugadinta danga gali tiksliai atlikti savo funkcijas!

Atkreipkitedėmesį,kadelastomerinėsdetalėsirdangos
natūraliaipasidarotrapios.Sandėliuojantilgiaunei6mėne-
sius, rekomenduojame jas patikrinti ir, jei reikia, pakeisti. 
Apie tai pasikonsultuokite su Wilo garantiniu ir pogarantiniu 
aptarnavimu.

4.4. Grąžinimas
Hidraulikos,kuriosgrąžinamosįgamyklą,turibūtitinkamai
supakuotos. Kitaip tariant, hidraulika išvaloma nuo nešva-
rumųir,jeigujibuvonaudotapumpuojantsveikataipavojin-
gasterpes–dezinfekuojama.
Siunčiamosdetalėsturibūtisupakuotosneplyštančiuose,
sandariuoseirpakankamodydžioplastikiniuosemaišuose.
Beto,pakuotėturiapsaugotihidraulikąnuopažeidimųją
transportuojant.Jeiguturiteklausimų,prašomesusisiekti
„Wilo“garantiniuirpogarantiniuaptarnavimu!

5. Pastatymas
Norintišvengtigaminiopažeidimųarbapavojingųsužeidimų
pastatymometu,būtinaatkreiptidėmesįįšiuosdalykus:
• Pastatymodarbus–montavimąirhidraulikosinsta-

liavimą–laikydamiesisaugosnurodymųgaliatliktitik
kvalifikuotiasmenys.

• Priešpradedantpastatymodarbus,būtinapatikrinti,ar
transportuojanthidraulikanebuvopažeista.

5.1. Bendroji dalis
Nuotekųįrenginiaituribūtiprojektuojamiireksploatuojami
pagalspecialiusbeivietiniusnurodymusirnuotėkųtechni-
kosdirektyvas(pvz.,Nuotekųtechnikosasociacijos(ATV)
direktyvas).
Esantstacionariampastatymobūduiirpumpuojantilgesnė-
misslėgiolinijomis(ypačjeidaugelyjevietųesamanelygumų
arbayraryškusteritorijosreljefas),reikiaypačatsižvelgtiį
galimusslėgiošuolius.
Slėgiošuoliaigalisugadintihidrauliką/įrenginį,osmūgiaiį
vožtuvągalisukeltiakustinętaršą.Jųgalimaišvengtitaikant
tinkamaspriemones(pvz.,atbuliniusvožtuvussureguliuo-
jamuuždarymolaiku,specialųslėgiolinijosklojimą).
Orointarpaihidraulikoskorpusearbavamzdynosistemoje
neleistiniirorasturibūtišalinaminaudojantatitinkamasoro
išleidimo sistemas.
Saugokitehidraulikąnuošalčio.

5.2. Pastatymo būdai

PAVOJUS dėl nuvirtusių agregatų! 
Vertikaliai galima pastatyti tik iki 7,5 kW 
galios agregatus. Virsdamas agregatas gali 
sužaloti žmones!



18 WILO SE 2022/10 V05 DIN A4

Lietuviųk. PASTATYMAS

PRANEŠIMAS 
Horizontalussausasismontavimas:tikgaminiai
su„...H...“ 
Vertikalussausasismontavimas:tikgaminiaisu
„...V...“≤7,5 kW

5.3. Montavimas

PRANEŠIMAS 
Montuodamitaippatatsižvelkiteįvisusvariklio
gamintojoeksploatavimoirtechninėspriežiūros
vadovepateiktusduomenis!

Montuojanthidrauliką,būtinaatkreiptidėmesįįšiuos
dalykus:
• Šiuosdarbusturiatliktikvalifikuotidarbuotojai,oelek-

trosdarbusturiatliktikvalifikuotaselektrikas.
• Darbinėzonaturibūtišvari,sausa,apsaugotanuošalčio

bei pritaikyta hidraulikos sistemai.
• Saugoužtikrinimosumetimaisdirbantšachtoješaliaturi

būtiantrasasmuo.Jeikylabesikaupiančiųnuodingų
arbadusinančiųdujųpavojus,būtinaimtisatitinkamų
apsaugospriemonių!

• Turibūtipasirūpintanepriekaištingukėlimopriemonės
sumontavimu, nes ji bus reikalinga montuojant / išmon-
tuojanthidrauliką.Hidraulikosnaudojimoirpastatymo
vietaturibūtisaugiaipasiekiamakėlimopriemone.
Pastatymovietospagrindasturibūtitvirtas.Transpor-
tuojanthidrauliką,kroviniokėlimopriemonėturibūti
pritvirtintaprienurodytųtvirtinimotaškų.Jeinaudo-
jamosgrandinės,jasbūtinaperkarabinąsujungtisu
tvirtinimotaškais.Galibūtinaudojamitikkonstrukciniu
požiūriupatvirtintikėlimoįrenginiai.

• Statiniųdalysirpamataituribūtipakankamaitvirti,kad
būtųgalimaužtikrintisaugųirtinkamąpritvirtinimą.Už
pamatoparuošimąirjoatitikimąmatmenims,tvirtumo
irapkrovostinkamumąatsakingasoperatoriusarba
tiekėjas!

• Vertikalaussausojomontavimoatvejuturibūtipritvirti-
nama prie pamato.
• Flanšolankas(Fig. 3b)
• vietojemontuojamaslaikiklissuflanšinehidraulikos

jungtimi
• Griežtaidraudžiamahidraulikossausaeiga.Turibūti

užtikrinama,kadnesusidarytųorointarpai.Turibūti
numatytos atitinkamos oro išleidimo sistemos.

• Patikrinkiteturimusprojektodokumentus(montavimo
schemas,darbinėszonosversiją,pritekėjimosąlygas).Jie
turibūtiišsamūsirteisingi.

• Taippatlaikykitėsnuostatų,taisykliųirįstatymų,skirtų
darbui su sunkiais ir pakeltais kroviniais. Naudokite 
atitinkamaskūnoapsaugospriemones.

• Beto,atsižvelkiteįšalyjegaliojančiusprofesiniųsąjungų
išleistuspotvarkiusdėlnelaimingųatsitikimųprevencijos
ir saugumo.

5.3.1. Tvirtinimo taškai
Norintpakeltiirnuleistihidrauliką,jituribūtipritvirtintaprie
nurodytųtvirtinimotaškų.Beto,privalomaatsižvelgti,artai
agregatas,ar„BareShaft“versija.

Fig. 2.: Tvirtinimo taškai 

A „BareShaft“versija(horizontaliai)

B Agregatas(horizontaliai+vertikaliai)

1 Gabenimoąsos(horizontaliai)

2 Kėlimokilpos(vertikaliai)

Simbolių apibrėžtys

Tvirtintičia!

Būtinanaudotikarabiną!

Kėlimopriemonė:leidžiamanaudotigrandinę

Kėlimopriemonė:vielosarnailonotrosas

Kėlimopriemonė:leidžiamanaudotigabenimo
diržus

Naudotipakabąkaiptvirtinimopriemonę
draudžiama!

Naudotigrandinękaipkėlimopriemonę
draudžiama

Montuojantkėlimopriemonębūtinaatkreiptidėmesįįšiuos
dalykus:
Horizontaluspastatymas:
• Kėlimopriemonėturibūtipritvirtintaprietranspor-

tavimoąsoskarabinu.Kėlimopriemonės–taikėlimo
diržai,vielosirplastikolynaiarbagrandinės.

• Užbaigusnustatymąįreikiamąpadėtį,gabenimoąsos
turibūtiišmontuotos.

• Kabinantantkorpusodalių,kėlimopriemonėturi
būtipritvirtintakilpa.Šiuotikslugrandinesnaudoti
draudžiama!

Vertikaluspastatymas:
• Vertikaliam pastatymui skirti agregatai pristatomi hori-

zontaliaiirpakeliamiužkėlimokilpų(Fig. 2,poz. 2).
• Kėlimopriemonępritvirtinkiteprievisų4kėlimokilpų

karabinais.Kėlimopriemonės–taikėlimodiržai,vielosir
plastikolynaiarbagrandinės.

5.3.2. Techninės priežiūros darbai
Jeigusandėliuotabuvoilgiaunegu6mėnesius,priešimantis
montuotituribūtiatliktišietechninėspriežiūrosdarbai:
• Pasukitedarbaratį
• Patikrinkitealyvąsandarinimokameroje

Darbaračio pasukimas
1. Hidraulikąpastatykiteanttvirtohorizontalauspagrindo.
Pasirūpinkite, kad hidraulika negalėtų apvirsti ir / arba 
nuslysti!



Montavimo ir naudojimo instrukcija Wilo-RexaBloc RE/Rexa BLOC   19

PASTATYMAS Lietuviųk.

2. Atsargiaiirlėtaiįkiškiterankąperįsiurbimoatvamzdįį
hidraulikoskorpusąirpasukitedarbaratį.

ĮSPĖJIMAS: Saugokitės aštrių briaunų! 
Darbaratyje, įsiurbimo atvamzdžio angoje 
gali susidaryti aštrios briaunos. Susižalojimo 
pavojus! Naudokite reikiamas kūno apsaugos 
priemones, pvz., apsaugines pirštines.

5.3.3. Patikrinkite alyvos lygį sandarinimo kameroje 
(„Fig. 4.: Uždarymo varžtai“)

Sandarinimo kameroje yra atskira anga sandarinimo kamerai 
išleisti ir pripildyti.
1. Hidraulikąpastatykiteanttvirtohorizontalauspagrindo.
Pasirūpinkite, kad hidraulika negalėtų apvirsti ir / arba 
nuslysti!

2. Išsukiteuždarymovaržtą(D+).
3. Použdarymovaržtu(D-)pakiškitetinkamąrezervuarą,

kadįjįsutekėtųeksploatacinėmedžiaga.
4. Išsukiteuždarymovaržtą(D-)irišleiskiteeksploatacinę

medžiagą.Jeigualyvayrašvari,bevandenspriemaišųir
joskiekisatitinkanustatytąjį,jągalimanaudotitoliau.
Jeigualyvaužteršta,jituribūtišalinamalaikantissky-
riaus„Utilizavimas“reikalavimų.

5. Nuvalykiteuždarymovaržtą(D-),uždėkitenaująžiedinį
sandariklįirvėlįsukite.

6. Perangą(D+)įpilkitenaujoseksploatacinėsmedžiagos.
Laikykitėsnurodymųdėlrekomenduojamųeksploataci-
niųmedžiagųiružpildymokiekio,žr.skyrių8!

7. Nuvalykiteuždarymovaržtą(D+),uždėkitenaująžiedinį
sandariklįirvėlįsukite.

5.3.4. Stacionarus sausasis montavimas
Montuojantšiuobūdunaudojamapadalintadarbinėzona:
Surinkimorezervuarasirmašinųpatalpa.Surinkimorezer-
vuaresurenkamaterpė,mašinųpatalpojemontuojama
hidraulika.Darbinėzonąbūtinaįrengtipagalgamintojo
pateiktąišdėstymąarbamontavimoschemą.Nurodytoje
vietojemašinųpatalpojehidraulikasuvamzdžiųsistema
sujungiamaišįsiurbimoirišslėgiopusės.Patihidraulikanėra
panardinamaįterpę.
Vamzdynosistemaišįsiurbimopusėsirišslėgiopusėsturi
patisaveišlaikyti,t.y.,jineturiremtisįhidrauliką.Beto,prie
vamzdynosistemosprijungtahidraulikaturibūtineįtempta
irnegalivibruoti.Todėlrekomenduojamenaudotielastines
sujungimodalis(kompensatorius).
Turibūtiužtikrinamišieeksploataciniaiparametrai:
• Maks. terpės temperatūra neturi viršyti 70 °C.
• Variklio aušinimas–kadbūtųužtikrinamaspakankamas

variklioaušinimasnaudojantvariklioventiliatorių,turi
būtiišlaikomastamtikrasatstumasikigalinėssienos.
Šiuoatvejulaikykitėsvarikliogamintojo„Naudojimoir
techninėspriežiūrosvadove“nustatytųreikalavimų!

• Maks. aplinkos temperatūra–laikykitėsvariklio
gamintojo„Naudojimoirtechninėspriežiūrosvadove“
nustatytųreikalavimų.

Hidraulika yra nesavisiurbė, todėl būtina hidraulikos 
korpusą visiškai pripildyti terpe. Ypač reikia atkreipti 
dėmesį, kad būtų užtikrintas atitinkamas įtako slėgis. Turi 
būti užtikrinama, kad nesusidarytų oro intarpai. Turi būti 
numatytos atitinkamos oro išleidimo sistemos!

Fig. 3.: Stacionarus sausasis montavimas 

1 Surinkimorezervuaras 6 Kompensatorius

2 Mašinųpatalpa 7 Hidraulika

3 Įtakouždaromoji
sklendė 8 Norminis variklis

4 Slėgiolinijosuždaromoji
sklendė 9 Tvirtinimo taškai  

grindiniam tvirtikliui
5 Atbulinisvožtuvas 10 Flanšo lankas

Darbo etapai
1. Hidraulikosmontavimas:apie3–5 h

• Patikrinkite,artvirtailaikosivamzdynas.
• Pritvirtinkitekėlimopriemonęprietinkamųtvirtinimo

taškųirpastatykitehidraulikąnumatytojevietoje.
• Statanthorizontaliai,hidraulikatvirtinamaprie

pamato.(6xtvirtinimotaškai:4xhidrauliniai,2x
atraminiai).Pritvirtinimuirekomenduojamenaudoti
kompoziciniusinkarus.

• Vertikalus pastatymas; nustatykite hidraulikos 
vertikalumą.

• Statant vertikaliai, hidraulika prisukama prie 
vamzdyno(flanšolankas).

Pranešimas: Hidraulika veikia pagal „Back-Pull-Out“ 
dizainą. T. y. variklį, guolio korpusą ir darbaratį galima 
išmontuoti kaip vienetą neišimant hidraulikos korpuso 
iš vamzdyno. Todėl, statant horizontaliai, tarp variklio 
ventiliatoriaus ir galinės sienos turi būti ne mažesnis kaip 
500 mm atstumas.

• Atlaisvinkitepritvirtinimoįrangąirnuimkitetranspor-
tavimodiržąnuoslėgioatvamzdžio.

Išsaugokite transportavimo diržą vėlesniam 
transportavimui!

• Prijunkitevamzdynąišįsiurbimoirišslėgiopusės.
Siekiantužtikrinti,kadvamzdynoneveiktųjokie
įtempiaiirkadjisnevibruotų,rekomenduojamenau-
dotielastingasjungiamąsiasdalis(kompensatorius).

• Nutieskitesujungimokabelius(privalopasirūpinti
klientas)pagalvietosreikalavimus.

• Elektrosjungimąturiatliktielektrikas.
2. Pasirenkamųpriedų,pvz.,drėgmėsaptikimuiskirto

avarinėssignalizacijosprietaiso,įrengimas.
3. Hidraulikospaleidimas:apie2–4 h

• Pagalskyrių„Eksploatacijospradžia“
• Atidarykitesklendesišsiurbimoirslėgiopusių.
• Atvėsinkitehidraulikąirvamzdynųsistemą.

5.4. Elektros jungtys

ELEKTROS srovės keliama mirtino sužeidimo 
rizika! 
Netinkamai prijungus elektrą, dėl elektros 
iškrovos gali kilti mirtino sužeidimo rizika. 
Prijungti prie elektros tinklo leidžiama tik 
vietos energijos tiekėjo sertifikuotam elek-
trikui ir vadovaujantis galiojančiomis vietos 
taisyklėmis.



20 WILO SE 2022/10 V05 DIN A4

Lietuviųk. EKSPLOATACIJOSPRADŽIA

PRANEŠIMAS 
Prijungiantpriemaitinimotinklo,taippatatsiž-
velkiteįvisusvariklioeksploatavimoirtech-
ninėspriežiūrosvadovepateiktusduomenis!

• Maitinimoįtampossrovėirįtampaturiatitiktinuro-
dytąjąvariklioeksploatavimoirtechninėspriežiūros
vadove.Taippatžr.varikliovardinėjekortelėjepateiktus
duomenis.

• Maitinimokabelįturisumontuotiklientas.Kabelio
skerspjūvisirpasirinktasklojimobūdasturiatitiktinacio-
naliniusstandartusirteisėsaktus.

• Turibūtiprijungtikontrolėsįtaisai,pvz.,riebokšliodėžės
kontrolė,irpatikrintajųfunkcija.

• Įžeminkitehidraulikąpagaltaisykles. 
Įžeminimasatliekamasprijungiantvariklį.Antraip,
hidraulikągalimaįžemintinaudojantatskirąjungtį.
Šiuotiksluturibūtinumatytasnacionaliniųteisėsaktų
reikalavimusatitinkančiokabelioskerspjūvioapsauginis
įžeminimolaidininkas.

5.4.1. Kontrolės įtaisų patikra prieš perdavimą 
eksploatuoti

Jeiguišmatuotavertėneatitinkanustatytosios,kontrolės
įtaisoveikimasgalibūtisutrikęs.Apietaipasikonsultuokite
su„Wilo“garantiniuirpogarantiniuaptarnavimu.

Pasirenkamas strypinis elektrodas skirtas riebokšlio dėžės 
kontrolei
Priešprijungiantstrypinįelektrodą,jįprivalomapatikrinti
ommetru.Būtinalaikytistoliaunurodytųverčių:

• Vertėturibūtiarti„begalinės“.Jeiguvertėsyra
žemos,alyvojeyravandens.Taippatlaikykitėsnuro-
dymųdėlpasirinktinaiįsigyjamosverčiųkeitimorelės.

5.4.2. Kontrolės įtaisų prijungimas

Pasirenkamo strypinio elektrodo prijungimas skirtas 
riebokšlio dėžės kontrolei
• Strypiniselektrodasturibūtijungiamasperverčių

keitimorelę.Šiuoatvejurekomenduojamenaudoti
„NIV 101/A“relę.Ribinėvertėyra30 kΩ.Nusistovėjus
ribineiverteituriįsijungtiįspėjamasarbaįrenginysturi
būtiatjungtas.

PERSPĖJIMAS! 
Jeigu įsijungia tik įspėjimas, hidraulika dėl į 
vidų patekusio vandens gali visiškai sugesti. 
Mes visuomet rekomenduojame atjungimą!

5.4.3. Norminio variklio prijungimas
Variklįprijungiantprietinklobūtiniduomenys,turimikon-
trolėsįtaisaiirjųprijungimoduomenysbeigalimiįjungimo
būdaiaprašytivarikliogamintojoeksploatavimoirtechninės
priežiūrosvadove!

5.5. Operatoriaus atsakomybė

5.5.1. Rekomenduojami kontrolės įtaisai
Hidraulinępavarąvaronorminisvariklis.Norminiaivarikliai
nėraapsaugotinuoužliejimo.Todėlrekomenduojamenaudoti
avarinėssignalizacijosprietaisą,kadbūtųaptinkamididesni

nuotėkiai.Jeiguištekadidesnispumpuojamosterpėskiekis
(pvz.,vamzdynodefektas),galibūtiįjungtaspavojaussigna-
las,oagregatas–išjungtas.

6. Eksploatacijos pradžia
PRANEŠIMAS 
Perduodamieksploatuotitaippatatsižvelkite
įvisusvariklioeksploatavimoirtechninės
priežiūrosvadovepateiktusduomenis!

Skyriuje„Eksploatacijospradžia“yravisisvarbiausinurodymai
aptarnaujantiems darbuotojams, kaip saugiai perduoti  
eksploatuotiiraptarnautihidrauliką.
Būtinakontroliuotišiasribinessąlygasirjųlaikytis:
• Maks.aplinkostemperatūra(žr.varikliomontavimoir

naudojimoinstrukciją)
• Išslėgiopusėsirįsiurbimopusėsatidarytosvisos

sklendės
Jeigu įrenginys nebuvo naudojamas ilgesnį laiką, taip pat 
reikia patikrinti šias ribines sąlygas ir pašalinti nustatytus 
trūkumus!

Šiinstrukcijaturibūtivisadalaikomašaliahidraulikosarba
kitojespecialiojevietoje,kurjivisuometbūtųprieinama
visiemssuįrenginiudirbantiemsdarbuotojams.
Kadnebūtųsužalotižmonėsirpatiriamamaterialinėžala,
perduodanthidraulikąeksploatuotiprivalotelaikytisšiuose
punktuosenustatytųreikalavimų:
• Hidraulikąperduotieksploatuotigalitikkvalifikuotiir

išmokytidarbuotojai,laikydamiesisaugumonurodymų.
• Visidarbuotojai,dirbantyssušiahidraulika,turibūti

gavę,perskaitęirsupratęšiąinstrukciją.
• Visisaugumoiravarinioišjungimoįtaisaituribūtipri-

jungti ir patikrinti, ar jie tinkamai veikia.
• Elektrotechnikos ir mechaninio nustatymo darbus gali 

atliktitikkvalifikuotidarbuotojai.
• Hidraulika yra tinkama naudoti nurodytomis eksploata-

vimosąlygomis.
• Dirbantšuliniuosešaliaturibūtiantrasasmuo.Jeiguyra

pavojus,kadgalisusidarytinuodingosiosdujos,būtina
pasirūpintipakankamaventiliacija.

6.1. Elektrotechnika

ELEKTROS srovės keliama mirtino sužeidimo 
rizika! 
Netinkamai prijungus elektrą, dėl elektros 
iškrovos gali kilti mirtino sužeidimo rizika. 
Prijungti prie elektros tinklo leidžiama tik 
vietos energijos tiekėjo sertifikuotam elek-
trikui ir vadovaujantis galiojančiomis vietos 
taisyklėmis.

Norminis variklis prijungiamas ir maitinimo kabeliai nutie-
siamiremiantisvariklioeksploatavimoirtechninėspriežiūros
vadovenustatytaisreikalavimaisiratsižvelgiantįgaliojančių
nacionaliniųteisėsaktųnuostatas.
Hidraulikaturibūtipritvirtintairįžemintapagalnurodymus.
Visikontrolėsįtaisaituribūtiprijungtibeituribūtipatikrinta
jųfunkcija.



Montavimo ir naudojimo instrukcija Wilo-RexaBloc RE/Rexa BLOC   21

IŠĖMIMASIŠEKSPLOATACIJOS/UTILIZAVIMAS Lietuviųk.

6.2. Sukimosi krypties kontrolės įtaisas
Jeigusukimosikryptisnetinkama,hidraulikagalineužtikrinti
nustatytosgaliosirbūtipažeista.Jeiguįhidraulikąžiūriteiš
priekio,jiturisuktispriešlaikrodžiorodyklę(žr.hidraulikos
sukimosikryptiesrodyklę).Išgamyklospristatytąagregatąsu
įmontuotunorminiuvarikliunaudokitenustatydamiteisingą
besisukančiomagnetiniolauko,kuristurisuktispagallaik-
rodžiorodyklę,sukimosikryptį.Besisukantįmagnetinįlauką
galipatikrintivietiniskvalifikuotaselektrikassukamojolauko
patikrinimo prietaisu.
Hidraulika nėra pritaikyta eksploatuoti naudojant prieš 
laikrodžio rodyklę besisukantį magnetinį lauką!

Prijungimaspriemaitinimotinkloturibūtiatliekamaslaikantis
variklioeksploatavimoirtechninėspriežiūrosvadovepateiktų
nurodymų.
Bandomoji eiga turi būti atliekama siurbimo pusėje,  
uždarius sklendę ir be pumpuojamosios terpės!

Jeigusukimosikryptisneteisinga,taitiesioginiopaleidimo
varikliuosereikiapakeisti2fazes,esantžvaigždiniamar
trikampiampaleidimui,reikiapakeistidviejųapvijųjungtis,
pvz.,U1pakeistiįV1irU2įV2.

6.3. Eksploatavimas sprogioje aplinkoje
Eksploatuotisprogiojeatmosferojedraudžiama!

6.4. Veikimas su dažnio keitikliais

PRANEŠIMAS 
Taippatatsižvelkiteįvisusvariklioeksploata-
vimoirtechninėspriežiūrosvadovepateiktus
duomenis!

Galimanaudotisudažniokeitikliu.Būtinalaikytisšiųnus-
tatytųparametrų:
• Draudžiama viršytimaksimalų1450 sūk./min.greitį.
• Kai debitas Qopt< 0,7 m/s,reikėtųvengtinuolatinio

veikimorežimo.
• Mažiausiadarbaračioperiferiniogreičiovertėnegali būti 

mažesnėnei13 m/s.

PRANEŠIMAS 
 Periferinįgreitįgalimaapskaičiuotitaip: 
v = n · d · π / 60.000 
Paaiškinimai: 
-n=apsukos,sūk./min. 
-d=darbaračioskersmuo,mm 
- v = periferinis greitis, m/s

6.5. Eksploatacijos pradžia
Montavimasatliekamaslaikantis„Pastatymas“skyriaus
reikalavimų.Jispatikrinamaspriešįjungimą.
Prijungimaspriemaitinimotinkloturibūtiatliekamaslaikantis
variklioeksploatavimoirtechninėspriežiūrosvadovepateiktų
nurodymų.
Esantkonstrukcijaisukištuku,reikiaatsižvelgtiįkištukoIP
apsaugosklasę.

6.5.1. Prieš įjungimą
Reikiadarkartąpatikrintišiuospunktus:
• Min./maks.terpėstemperatūra
• Min./maks.aplinkostemperatūra

• Vamzdynesiurbimopusėjeirišslėgiopusėsneturibūti
nešmenųirkietųjųmedžiagų

• Turibūtiatidarytosvisosslėgioirsiurbimopusės
sklendės

Jeigu eksploatuojant siurbimo ir slėgio pusėse sklendės 
uždarytos, hidraulikos korpuse tekanti terpė įšyla. Dėl 
šilimo hidraulikos korpuse susidaro didelis slėgis. Slėgis gali 
sukelti hidraulikos sprogimą! Prieš įjungimą patikrinkite, ar 
visos sklendės atidarytos ir, prireikus, atidarykite uždary-
tas sklendes.

• Hidraulikoskorpusasturibūtivisiškaiužpildytasterpeir
jame neturi likti oro. Nuorinimas atliekamas naudojant 
slėgioatvamzdžionuorinimovaržtą(Fig. 1,poz. 7).

• Patikrinkite, ar priedai pritvirtinti tvirtai ir teisingai

6.5.2. Įjungimas / išjungimas
Norminisvariklisįjungiamasirišjungiamasperatskirąvietoje
klientosumontuotąvaldymopultą(įjungimo/išjungimo
jungiklį,valdiklį).
Šiuo atveju laikykitės variklio eksploatavimo ir techninės 
priežiūros vadove nustatytų reikalavimų!

6.6. Veiksmai eksploatuojant

PERSPĖJIMAS! Nudegimų pavojus! 
 Korpuso dalys gali įkaisti daugiau negu iki 
40 °C. Nusideginimo pavojus!

• Plikomis rankomis nelieskite korpuso dalių.
• Išjungę hidrauliką, leiskite jai ataušti iki  

aplinkos temperatūros.
• Mūvėkite karščiui atsparias apsaugines 

pirštines.

Eksploatuojanthidraulikąbūtinalaikytisjosnaudojimo
vietojegaliojančiųįstatymųirnuostatųdėldarbovietos
apsaugos,nelaimingųatsitikimųprevencijosirelektrosprie-
taisųnaudojimo.Kaddarbaivyktųsaugiai,juosdarbuotojams
turi paskirstyti operatorius. Visi darbuotojai yra atsakingi, kad 
būtųlaikomasitaisyklių.
Eksploatuojantvisossiurbimoirslėgiolinijosuždaromosios
sklendėsturibūtiikigaloatidarytos.
Jeigu eksploatuojant siurbimo ir slėgio pusėse sklendės 
uždarytos, hidraulikos korpuse tekanti terpė įšyla. Dėl 
šilimo hidraulikos korpuse susidaro didelis slėgis. Slėgis gali 
sukelti hidraulikos sprogimą! Prieš įjungimą patikrinkite, ar 
visos sklendės atidarytos ir, prireikus, atidarykite uždary-
tas sklendes.

7. Išėmimas iš eksploatacijos/utilizavimas
PRANEŠIMAS 
Išimdamiišeksploatacijos/utilizuodamitaip
patatsižvelkiteįvisusvariklioeksploatavimo
irtechninėspriežiūrosvadovepateiktus
duomenis!

• Visidarbaituribūtiatliekamiitinkruopščiai.
• Būtinanaudotisreikiamomiskūnoapsaugos

priemonėmis.



22 WILO SE 2022/10 V05 DIN A4

Lietuviųk. PRIEŽIŪRA

• Dirbantbaseinuoseir(arba)rezervuaruose,būtina
laikytisatitinkamųvietiniųsaugosnurodymų.Siekiant
užtikrintisaugųdarbą,kartuvisadaturibūtiantras
asmuo.

• Hidraulikai pakelti ir nuleisti reikia naudoti techniškai 
tvarkingaskėlimopriemonesiroficialiaireglamentuotus
kėlimomechanizmus.

MIRTINO sužeidimo rizika dėl sutrikusio 
veikimo! 
Kėlimo mechanizmai ir kėlimo priemonės 
turi būti techniškai tvarkingi. Darbus galima 
pradėti tik tokiu atveju, jeigu kėlimo prie-
monės yra techniškai tvarkingos. Neatlikus šių 
patikrinimų, kyla mirtino sužeidimo rizika!

7.1. Išėmimas iš eksploatacijos
1. Perjunkiteelektroninįagregatovaldymąįrankinįrežimą.
2. Uždarykiteuždaromąjąsklendęsiurbimopusėje.
3. Agregatąįjunkiterankiniubūdu,kadpumpuojamos

terpėslikutisbūtųišstumtasįslėgioliniją.
4. Išjunkitevariklįirįsitikinkite,kadjisnetyčianebus

įjungtas.
5. Uždarykiteuždaromąjąsklendęišslėgiopusės.
6. Dabargalimapradėtiišmontavimo,techninėspriežiūros

irsandėliavodarbus.

7.2. Išmontavimas

NUODINGŲ medžiagų keliamas pavojus! 
Hidraulikos, kurios buvo skirtos siurbti 
sveikatai pavojingas terpes, prieš atliekant 
visus kitus darbus turi būti dezinfekuotos! 
Priešingu atveju kyla mirtino sužeidimo 
rizika! Naudokite reikiamas asmens apsaugos 
priemones!

PERSPĖJIMAS! Nudegimų pavojus! 
 Korpuso dalys gali įkaisti daugiau negu iki 
40 °C. Nusideginimo pavojus!

• Plikomis rankomis nelieskite korpuso dalių.
• Išjungę hidrauliką, leiskite jai ataušti iki aplin-

kos temperatūros.
• Mūvėkite karščiui atsparias apsaugines 

pirštines.

PRANEŠIMAS 
Išmontuodamituriteatsižvelgtiįtai,kadišmon-
tuojantišbėgahidraulikoskorpuseesantiterpė.
Turitepastatytitinkamąsurinkimorezervuarąir
visiškaisurinktivisądarbinėsterpėskiekį!

1. Paveskitekvalifikuotamelektrikuiatjungtivariklįnuo
elektros tinklo.

2. Terpėslikutįišleiskitenaudodamihidraulikosnuleidimo
varžtą(Fig. 1,poz. 8).

Dėmesio: terpę išleiskite į tinkamą rezervuarą ir pašalinkite 
pagal reikalavimus.

3. Norėdamiišmontuotihidrauliką,turiteatsuktiįsiurbimo
atvamzdžioirslėgioatvamzdžiosrieginesjungtis,taip
patgrindiniustvirtikliusesančiusanthidraulikoskorpuso
ir atramos.

4. Kėlimopriemonėturibūtiprikabinamaprieatitinkamų
tvirtinimotaškų.Šiuo tikslu jeiguįrenginyspastatomas
horizontaliai,pridedamosgabenimoąsos(Fig. 2,poz. 1)
turi būti pritvirtinamos prie slėgio atvamzdžio. Tada 
hidraulikągalitepašalintiišdarbinėszonos.

5. Poišmontavimoreikiakruopščiaiišvalytidarbinęzonąir
surinktinulašėjusiusskysčius,jeitokiųyra.

7.3. Grąžinimas / sandėliavimas
Siunčiamosdetalėsturibūtisupakuotosneplyštančiuose,
sandariuoseirpakankamodydžioplastikiniuosemaišuose.
Vykdant grąžinimą ir sandėliavimą taip pat būtina laikytis 
skyriaus „Transportavimas ir sandėliavimas“ nuostatų!

7.4. Utilizavimas

7.4.1. Eksploatacinės medžiagos
Alyvairtepalaituribūtisurenkamiįatitinkamusrezervuarus
iršalinami,laikantisnurodymųpagaldirektyvą75/439/EEBir
aktualiosredakcijosAtliekųįstatymo5air5bstraipsniusarba
pagalšalyjegaliojančiasgaires.

7.4.2. Apsauginiai drabužiai
Valymoirtechninėspriežiūrosdarbųmetudėvimaapsauginė
aprangaturibūtišalinamapagalatliekųtvarkymopaaiškini-
musTA52402irEBdirektyvą91/689/EEBarbapagalšalyje
galiojančiasgaires.

7.4.3. Gaminys
Tinkamaiutilizavusšįgaminį,nebuspadarytažalaaplinkaiir
pakenktažmoniųsveikatai.
• Dėlgaminioirjodaliųutilizavimokreipkitėsįviešąsias

arbaprivačiasutilizavimobendroves.
• Daugiauinformacijosapietinkamąutilizavimąsutei-

kiamasavivaldybėje,šalinimotarnybojearbagaminio
pirkimo vietoje.

8. Priežiūra
ELEKTROS srovės keliama mirtino sužeidimo 
rizika! 
Dirbant prie elektros įtaisų kyla mirtino 
sužeidimo rizika ir elektros smūgio grėsmė. 
Atliekant visus techninės priežiūros ir remonto 
darbus, kvalifikuotas elektrikas visada turi 
atjungti variklį nuo elektros tinklo ir užtikrinti, 
kad jo nepajungtų pašaliniai asmenys.

PRANEŠIMAS 
Prižiūrėdamitaippatatsižvelkiteįvisusvariklio
eksploatavimoirtechninėspriežiūrosvadove
pateiktusduomenis!

• Prieštechninėspriežiūrosirremontodarbushidrauliką
reikiaišjungtiirišmontuotipagalskyrių„Išėmimasiš
eksploatacijos/utilizavimas“.

• Atlikustechninėspriežiūrosirremontodarbus,hidrau-
likasumontuojamairprijungiamapagal„Pastatymas“
skyriuje pateiktus nurodymus.

• Hidraulikaįjungiamapagalskyrių„Eksploatacijos
pradžia“.

Privalomalaikytisšiųsąlygų:



Montavimo ir naudojimo instrukcija Wilo-RexaBloc RE/Rexa BLOC   23

PRIEŽIŪRA Lietuviųk.

• Visustechninėspriežiūrosirremontodarbuslabai
atidžiaiirsaugiojedarbovietojeturiatlikti„Wilo“garan-
tinisirpogarantinisaptarnavimas,įgaliotosremonto
dirbtuvėsarbaapmokytikvalifikuotidarbuotojai.Būtina
naudotisreikiamomiskūnoapsaugospriemonėmis.

• Techninępriežiūrąatliekantysdarbuotojaiprivaloturėti
šiąinstrukcijąirjoslaikytis.Leidžiamaatliktitiktokius
techninėspriežiūrosirremontodarbus,kurienurodyti
šioje instrukcijoje.

Kitus darbus ir (arba) konstrukcinius pakeitimus leidžiama 
atlikti tik „Wilo“ garantiniam ir pogarantiniam aptarnavimui!

• Dirbantbaseinuoseir(arba)rezervuaruose,būtina
laikytisatitinkamųvietiniųsaugosnurodymų.Siekiant
užtikrintisaugųdarbą,kartuvisadaturibūtiantras
asmuo.

• Hidraulikai pakelti ir nuleisti reikia naudoti techniškai 
tvarkingaskėlimopriemonesiroficialiaireglamentuotus
kėlimomechanizmus.Draudžiamaviršytimaksimalią
leistinąkeliamąjągalią!

Įsitikinkite, kad kėlimo priemonės pritvirtinimo įranga, 
trosas ir saugumo įtaisai yra techniškai nepriekaištingai 
tvarkingi. Darbus galima pradėti tik tada, jeigu kėlimo prie-
monė yra techniškai tvarkinga. Neatlikus šių patikrinimų, 
kyla mirtino sužeidimo rizika!

• Jeigunaudojamilengvaiužsidegantystirpalaiirvalymo
priemonės,neleidžiamanaudotisatviraugnimi,šviesa,
taippatdraudžiamarūkyti.

• Hidraulikos, kurias naudojant buvo pumpuotos sveikatai 
pavojingosterpės,priešatliekantvisuskitusdarbusturi
būtidezinfekuotos.Taippatreikiastebėti,kadnesusi-
formuotųarnebūtųjokiųsveikataipavojingųdujų.

Nukentėjus nuo sveikatai pavojingų terpių arba dujų, reikia 
imtis pirmosios pagalbos priemonių pagal darbo vietos 
galimybes ir nedelsiant kreiptis į gydytoją!

• Atkreipkitedėmesį,arturitereikalingąįrankįirmedžiagą.
Tvarkairšvaragarantuojasaugųirnepriekaištingą
darbąsuhidraulika.Podarbopašalinkitenuohidraulikos
panaudotasvalymopriemonesirįrankį.Laikykitevisas
medžiagasirįrankiustamnumatytojevietoje.

• Eksploatacinėsmedžiagossurenkamosįatitinkamus
rezervuarusiršalinamospagalteisėsaktųnuostatas.
Atliekanttechninėspriežiūrosirremontodarbus,reikia
vilkėtiatitinkamąapsauginęaprangą.Jitaippatšalinama
pagalteisėsaktųnuostatas.

8.1. Eksploatacinės medžiagos

8.1.1. Baltosios alyvos apžvalga
Įsandarinimokamerąyraįpiltabaltosiosalyvos,kuriyra
potencialiai biologiškai suyranti.
Alyvaipakeistirekomenduojametokiasalyvosrūšis:
• „ExxonMobile“:Marcol52
• „ExxonMobile“:Marcol82
• „Total“:FinavestanA80B(NSF-H1sertifikuota)

Užpildymo kiekiai

Tipas„RexaBlocRE“ Užpildymokiekis
(litrais)

08.52W 1,6
10.44W 0,8
15.84D 0,8

Tipas„RexaBLOC“ Užpildymokiekis
(litrais)

V05.22 0,5
V05.32 0,8
C05.32 0,65
V06.22 0,5
C06.34 0,65
V06.62 0,8
V08.24 0,8
C08.41 0,65
V08.42 0,8
C08.43 0,65
V08.52 0,8
V08.68 0,8
V08.97(160M,160L,180M,180L) 0,8
V08.97(132M,132L) 1,6
V10.42 0,8
C10.51 0,8
V10.73(160M,160L,180M,180L) 0,8
V10.73(132M,132L) 1,6
V15.84 0,8

8.1.2. Tepalo apžvalga
KaiptepaląpagalDIN51818/NLGl3klasęgalimanaudoti:
• Esso Unirex N3

8.2. Techninės priežiūros terminai
Siekiantužtikrintipatikimąveikimą,reguliariaisintervalais
būtinaatliktiįvairiustechninėspriežiūrosdarbus.
Techninėspriežiūrosintervalaituribūtinustatomiatsižvelgi-
antįhidraulikoseksploatavimosąlygas!Nepriklausomainuo
nustatytųtechninėspriežiūrosintervalų,būtinapatikrinti
hidraulikąarbajosinstaliaciją,jeieksploatuojantatsiranda
stipri vibracija.
Taip pat privaloma atsižvelgti į varikliui taikomus techninės 
priežiūros intervalus ir darbus. Šiuo atveju laikykitės varik-
lio eksploatavimo ir techninės priežiūros vadove nustatytų 
reikalavimų!

8.2.1. Intervalai įprastinio eksploatavimo sąlygomis

2 metai
• Dangosirkorpusoapžiūradėldilimo
• Papildomaiįsigyjamoriebokšliodėžėskontrolėsstrypinio

elektrodo funkcijos bandymas
• Alyvos pakeitimas sandarinimo kameroje
• Nuotėkiokamerospatikradėlnesandarumo

PRANEŠIMAS 
 Jeigusumontuojamariebokšliodėžėskontrolė,
tadatechninėspriežiūrosintervalaskeičiamas
atsižvelgiantįrodmenis!

Po 15 000 naudojimo valandų arba vėliausiai po 10 metų
• Kapitalinis remontas



24 WILO SE 2022/10 V05 DIN A4

Lietuviųk. PRIEŽIŪRA

8.2.2. Intervalai sunkiomis eksploatavimo sąlygomis
Esantsunkiomseksploatavimosąlygoms,nurodytustech-
ninėspriežiūrosintervalusreikiaatitinkamaitrumpinti.Šiuo
atvejukreipkitėsį„Wilo“garantinįirpogarantinįaptarnavimą.
Jeiguhidraulikanaudojamadidelėsapkrovossąlygomis,
rekomenduojamesudarytitechninėspriežiūrossutartį.
Sunkioseksploatavimosąlygos:
• Kaiterpėjeyradideliskiekiskietųpluoštiniųmedžiagų

arbasmėlio
• Intensyviąkorozijąsukeliančiosterpės
• Intensyviaidujasišskiriančiosterpės
• Nepalankūsdarbotaškai
• Hidrauliniosmūgiopavojųkeliančioseksploatavimo

būklės

8.2.3. Rekomenduojamos techninės priežiūros prie-
monės, užtikrinančios sklandų eksploatavimą

Rekomenduojamereguliariaikontroliuotisuvartojamą
elektrosgaliąirdarbinęįtampąvisosefazėse.Esantįpras-
tamveikimui,šiosvertėsyrapastovios.Nedidelisvyravimai
priklausonuoterpėssavybių.Remiantiselektrossąnaudomis,
galimaišankstopastebėtiirpašalintidarbaračio,guoliųir
(arba)varikliogedimusir(arba)veikimosutrikimus.Didesni
įtampossvyravimaiapkraunavariklioapvijasirgalisugadinti
variklį.Reguliariaikontroliuojant,galimaišvengtirimtesnių
pasekmiųturinčiųžalųirsumažintivisiškoįrenginiosugedimo
riziką.Kalbantapiereguliariąkontrolę,rekomenduojame
naudotinuotolinękontrolę.Šiuoklausimuprašomekreiptisį
„Wilo“garantinįirpogarantinįaptarnavimą.

8.3. Techninės priežiūros darbai
Priešatliekanttechninėspriežiūrosdarbus:
• Išjunkitevarikliomaitinimąiružtikrinkite,kadjisnetyčia

nebūtųvėlįjungtas.
• Leiskitehidraulikaiatvėstiirkruopščiaiišvalykite.
• Užtikrinkitegerąvisųeksploatavimuisvarbiųdalių

būseną.

8.3.1. Vizuali dangos ir korpuso dilimo patikra
Dangoseirkorpusodalysenegalibūtijokiųpažeidimų.Jei
antdangospastebėjotepažeidimų,atitinkamaisutaisykite
dangą.Jeipastebėjotekorpusodaliųpažeidimų,kreipkitės 
įWilogarantinįirpogarantinįaptarnavimą.

8.3.2. Papildomai įsigyjamo riebokšlio dėžės kontrolės 
strypinio elektrodo funkcijos bandymas

Norintpatikrintistrypinįelektrodą,hidraulikaturibūtiatvė-
sintaikiaplinkostemperatūros,ostrypinioelektrodojungimo
kabelisturibūtiatjungtasvaldiklyje.Tadakontrolėsįtaisas
tikrinamasommetru.Reikiaišmatuotitokiasvertes:

• Vertėturibūtiarti„begalinės“.Jeiguvertėsyra
žemos,alyvojeyravandens.Taippatlaikykitėsnuro-
dymųdėlpasirinktinaiįsigyjamosverčiųkeitimorelės.

Jeigu yra didesnių nuokrypių, prašome susisiekti su „Wilo“ 
garantiniu ir pogarantiniu aptarnavimu!

8.3.3. Alyvos pakeitimas sandarinimo kameroje
Sandarinimo kameroje yra viena atskira anga kamerai išleisti 
ir pripildyti.

ĮSPĖJIMAS dėl karštų ir (arba) suslėgtų darbi-
nių medžiagų sukeltų sužalojimų! 
Išjungus variklį alyva yra vis dar karšta ir 
veikiama slėgio. Dėl to gali būti išstumtas 
uždarymo varžtas ir ištekėti karšta alyva. 
Kyla sužalojimo arba nudegimo pavojus! 
Pirmiausiai leiskite alyvai atvėsti iki aplinkos 
temperatūros.

PRANEŠIMAS 
Montuojantvertikaliai,agregatąpirmiausia
reikiapastatytiįhorizontaliąpadėtį!

Fig. 4.: Uždarymo varžtai 

D- Išpylimoangosuždarymovaržtas
D+ Įpylimoangosuždarymovaržtas

1. Jeigupohidraulikagalimapadėtirezervuarą,įkurįbūtų
išleidžiamaeksploatacinėmedžiaga,hidraulikaneturi
būtiišmontuojama.

2. Lėtaiiratsargiaiišsukiteuždarymovaržtą(D+).
Dėmesio: eksploatacinė medžiaga gali būti veikiama aukšto 
slėgio! Todėl varžtas gali būti išsviestas laukan.

3. Použdarymovaržtu(D-)padėkitetinkamąrezervuarą, 
įkurįsutekėtųeksploatacinėmedžiaga.

4. Atsargiaiirlėtaiišsukiteuždarymovaržtą(D-)irišleiskite
eksploatacinęmedžiagą.Eksploatacinęmedžiagąšalin-
kitepagalskyriuje„Utilizavimas“nurodytusreikalavimus.

5. Nuvalykiteuždarymovaržtą(D-),uždėkitenaująžiedinį
sandariklįirvėlįsukite.

6. Peruždarymovaržto(D+)angąįpilkitenaujoseksploata-
cinėsmedžiagos.Laikykitėsnurodymųdėlrekomenduo-
jamųeksploataciniųmedžiagųirjųkiekių!

7. Nuvalykiteuždarymovaržtą(D+),uždėkitenaująžiedinį
sandariklįirvėlįsukite.

8.3.4. Nuotėkio kameros patikra dėl nesandarumo
Nuotėkiokamerapaprastaiyrauždarairjojekaupiasiišsan-
darinimokamerosištekėjęskysčiai.Jeigunuotėkiokameroje
kaupiasidideliskiekisvandens,pasikonsultuokitesu„Wilo“
garantiniu ir pogarantiniu aptarnavimu.

Fig. 5.: Uždarymo varžtas 

L- Išpylimoangosuždarymovaržtas

1. Jeigupohidraulikagalimapadėtirezervuarą,įkurįbūtų
išleidžiamaeksploatacinėmedžiaga,hidraulikaneturi
būtiišmontuojama.

2. Surinkimorezervuarąpadėkitepouždarymovaržtu(L-).
3. Uždarymovaržtą(L-)lėtaiiratsargiaiišsukiteirišleiskite

eksploatacinęmedžiagą.Eksploatacinęmedžiagąšalin-
kitepagalskyriuje„Utilizavimas“nurodytusreikalavimus.

4. Nuvalykiteuždarymovaržtą(L-),uždėkitenaująžiedinį
sandariklįirvėlįsukite.

8.3.5. Kapitalinis remontas
Atliekantkapitalinįremontą,beįprastiniųtechninėsprie-
žiūrosdarbų,tikrinamiirprireikuskeičiamivelenosanda-
rikliai,apskritojopjūviosandarinimožiedaiirvelenoguolis.



Montavimo ir naudojimo instrukcija Wilo-RexaBloc RE/Rexa BLOC   25

PRIEŽIŪRA Lietuviųk.

Šiuosdarbusgaliatliktitikgamintojasarįgaliotosremonto
dirbtuvės.

8.4. Remonto darbai

NUODINGŲ medžiagų keliamas pavojus! 
Hidraulikos, kurios buvo skirtos siurbti 
sveikatai pavojingas terpes, prieš atliekant 
visus kitus darbus turi būti dezinfekuotos! 
Priešingu atveju kyla mirtino sužeidimo 
rizika! Naudokite reikiamas asmens apsaugos 
priemones!

ĮSPĖJIMAS: Saugokitės aštrių briaunų! 
Darbaratyje, įsiurbimo atvamzdžio angoje 
gali susidaryti aštrios briaunos. Susižalojimo 
pavojus! Naudokite reikiamas kūno apsaugos 
priemones, pvz., apsaugines pirštines.

PERSPĖJIMAS! Nudegimų pavojus! 
 Korpuso dalys gali įkaisti daugiau negu iki 
40 °C. Nusideginimo pavojus!

• Plikomis rankomis nelieskite korpuso dalių.
• Išjungę hidrauliką, leiskite jai ataušti iki aplin-

kos temperatūros.
• Mūvėkite karščiui atsparias apsaugines 

pirštines.

Priešatliekantremontodarbus:
• Paveskitekvalifikuotamelektrikuiatjungtivarikliomai-

tinimokabelįtiesvarikliuirapsaugotijįnuoatsitiktinio
įjungimo.

• Leiskitehidraulikaiirvarikliuiatvėstiirkruopščiai
išvalykite.

• Užtikrinkitegerąvisųeksploatavimuisvarbiųdalių
būseną.

• O-žiedus,sandarinimožiedusirvaržtųapsaugosele-
mentus(spyruoklinespoveržles,savaiminiostabdymo
Nord-Lockpoveržles)visaisatvejaisreikiapakeisti.

• Reikiaatsižvelgtiįnurodytuspriveržimomomentusirjų
laikytis.

• Griežtaidraudžiamaatliktišiuosdarbusnaudojantjėgą!

8.4.1. Varžto fiksavimo įtaiso naudojimas
Visivaržtaituripovaržtųapsaugoselementą.Poišmonta-
vimo juos visuomet reikia atnaujinti.
Varžtaigalibūtiapsaugotiįvairiai:
• suskystavaržtoapsauga,pvz.,Loctite243
• sumechaninevaržtoapsaugaNord-Lockpoveržle

Skystasis varžto fiksavimo įtaisas
Skystąsiasvaržtųapsaugospriemonesįmanomapašalintitik
naudojantdidelęjėgą.Jeišitonepavykstapadaryti,jungtis
turibūtiišardomająįkaitinusikimaždaug300 °C.Atitinkamas
konstrukcijosdalisreikiakruopščiainuvalytiirmontuojantvėl
padengtivaržtųapsauga.

Mechaninis varžto fiksavimo įtaisas
Nord-Lockpoveržlėsnaudojamostiksu10.9tvirtumoklasės
varžtais.
„Nord-Lock“ poveržlės negalima naudoti su nerūdijančiai-
siais varžtais, skirtais varžtams užfiksuoti!

8.4.2. Kokius remonto darbus galima atlikti?
• Darbaračiopakeitimas
• Mechaninio sandariklio keitimas
• Hidraulinėssistemospakeitimas
• Variklio keitimas

8.4.3. Darbaračio pakeitimas
Guoliųatramairkorpusodangtis,darbaratisirvariklissukons-
truotipagal„„Back-Pull-Out“dizainą.Dėltošiasdalisgalima
išmontuotikaipvientisąįrenginį.Hidraulikoskorpusaslieka
sumontuotasvamzdynųsistemoje.

Fig. 6.: Darbaračio išmontavimas 

1 Hidraulikos korpusas 7 Poveržlė

2 „Back-Pull-Out“
įrenginys 8 Varžtofiksavimoįtaisas

3 Atrama 9 Darbaratis

4 Atramos tvirtinimo 
varžtai 10 Velenas

5
„Back-Pull-Out“ 
įrenginiopritvirtinimo
varžtai

11 Pleištas jungimo velenui

6 Darboratofiksatorius 12 Sandarinimožiedas

1. Pritvirtinkitekėlimopriemonępriepažymėtųtvirtinimo
taškų.

2. Atlaisvinkiteiratsukiteatramos(3)tvirtinimovaržtą(4).
3. Atlaisvinkiteirnusukitešešiabriaunesveržles(5),skirtas

„Back-Pull-Out“įrenginiui(2)pritvirtinti.
4. Lėtaiiratsargiaiištraukite„Back-Pull-Out“įrenginį(2)iš

hidraulikoskorpuso(1).
Įspėjimas dėl suspaudimų! 
Traukiant „Back-Pull-Out“ įrenginį nuo smeigių, jis gali 
nusvirti žemyn. Tarp darbaračio ir flanšo galite suspausti 
galūnes! Lėtai traukite „Back-Pull-Out“ įrenginį nuo smei-
gių ir mūvėkite reikiamas apsaugines pirštines.

5. Tinkamomispriemonėmisfiksuokitedarbaratį(9),atsu-
kiteikigaloirištraukitetvirtinimovaržtą(6).Atkreipkite
dėmesįįtarpinę(7)irvaržtofiksavimoįtaisą(8).

Įspėjimas: Saugokitės aštrių briaunų! 
Ant darbaračio gali atsirasti aštrių briaunų. Susižalojimo 
pavojus! Naudokite reikiamas kūno apsaugos priemones, 
pvz., apsaugines pirštines.

6. Atsargiainuimkitedarbaratį(9)nuoveleno(10).Įsitikin-
kite,arpleištasjungimovelenui(11)likogriovelyje.

7. Nuvalykiteveleną(10)irpleištąjungimovelenui(11).
8. Uždėkiteantveleno(10)naujądarbaratį(9).Atkreipkite

dėmesįįtai,kadfiksavimopaviršiainebūtųsugadintiir
pleištasjungimovelenui(11)būtųįstatytasįdarbaračio
(9)griovelį!

9. Įsukitenaujątvirtinimovaržtą(6)sunaujuvaržtofiksa-
vimoįtaisu(8)irnaujatarpine(7).Atgalįsukitetvirtinimo
varžtus(6).Užfiksuokitedarbaratį(9)irtvirtaipriveržkite
tvirtinimovaržtą(6).

10. Pritvirtinkite„Back-Pull-Out“įrenginiosandarinimo
žiedą(12)prieguoliųatramos.

11. Uždėkite„Back-Pull-Out“įrenginįatgalanthidrauli-
koskorpusosmeigiųirpritvirtinkitejįšešiabrianėmis
veržlėmis(5).

12. Pritvirtinkiteatramą(3)prieflanšotvirtinimovaržtu(4).



26 WILO SE 2022/10 V05 DIN A4

Lietuviųk. GEDIMŲNUSTATYMASIRŠALINIMAS

13. Patikrinimas:Darbaratįturibūtiįmanomapasuktiranka.
Įspėjimas: Saugokitės aštrių briaunų! 
Įsiurbimo atvamzdžio angoje gali susidaryti aštrios 
briaunos. Susižalojimo pavojus! Naudokite reikiamas kūno 
apsaugos priemones, pvz., apsaugines pirštines.

8.4.4. Mechaninio sandariklio keitimas
Šįdarbąreikiaatliktilabaiatsargiai.Mechaninissandariklis–
tailabaijautrisudedamojidalis,kuriąnetinkamajėgapanau-
dojus galima apgadinti. Šiuos darbus turi atlikti apmokytas 
personalasarbaWilogarantinisirpogarantinisaptarnavimas!

Fig. 7.: Sudedamųjų dalių apžvalga 

10 Velenas 14 Pneumatinėslingėssu
spyruoklėmis

11 Pleištas jungimo velenui 15 Priešinisžiedassu
kampinemanžete

12 Sandarinimožiedas 13 Korpuso dangtis

16 Korpusodangčio 
tvirtinimovaržtai

1. Išsandarinimokamerosišleiskitealyvą–žr.punktą
„Alyvospakeitimassandarinimokameroje“

2. Išmontuokitedarbaratį–žr.punktą„Darbaračio
pakeitimas“

3. Išimkitepleištąjungimovelenui(11).
4. Atsargiaiirlėtaiišveleno(10)ištraukitepneumatines

lingessuspyruoklėmis(14)(besisukančiąmechaninio
sandarikliodalį).

Perspėjimas! 
Venkite išlenkimo! Velenas gali būti pažeistas.

5. Atlaisvinkiteketuriskorpusodangčiotvirtinimovaržtus
(16)irvisiškaijuosatsukite.

6. Atsargiaiirlėtainuimkitekorpusodangtį(13)nuo
veleno.

Perspėjimas! 
Venkite išlenkimo! Velenas gali būti pažeistas.

7. Išstumkitepriešinįžiedąsukampinemažete(15)
(fiksuotamechaniniosandarikliodalis)išguoliųatramos
dangtelio(13)lizdo.

8. Kruopščiainuvalykiteveleną(10)irkorpusodangtį(13),
patikrinkite,arnėradilimoirkorozijos.

Jei komponentai pažeisti, prašome susisiekti su Wilo 
garantiniu ir pogarantiniu aptarnavimu!

9. Išpakuokitenaująmechaninįsandariklįirpatikrinkite,ar
jisnepažeistas.

Negalima montuoti nekokybiškų dalių!

10. Siekiantsumažintitrintįmontuojant,veleną,guolių
atramoslizdąirabimechaniniosandarikliosudedamąsias
dalisreikiasuteptišvariuvandeniu(suplovimoskysčiu)
arbagrynuplovimoskysčiu.

Perspėjimas! 
Griežtai draudžiama naudoti alyvą ar tepalus kaip tepimo 
priemonę!

11. Tolygiaipaskirstydamispaudimąįspauskitepriešinįžiedą
sukampinemažete(15)įkorpusodangčio(13)lizdą.

12. Uždėkitekorpusodangtį(13)sunaujusandarinimo
žiedu(12),atsargiaiirlėtaiįstumkitejįįveleną(10)irvėl
pritvirtinkiteketuriaistvirtinimovaržtais(16).

Perspėjimas! 
Venkite išlenkimo! Gali būti pažeistas velenas arba mecha-
ninio sandariklio slystantis paviršius!

13. Pneumatineslingessuspyruoklėmis(14)šiektiek
pasukdamipagallaikrodžiorodyklęstumkiteantveleno
(10),koljisvisiškaiprisiliespriepriešiniožiedo(15).

Perspėjimas! 
Venkite išlenkimo! Esant didesniems atstumams, drėkin-
kite dažniau. Naudokite jėgą tik ant galinės spyruoklės 
ritės!

14. Vėlsumontuokitepleištąjungimovelenui(11).
15. Montuokitedarbaratį–žr.skyrių„Darbaračio

pakeitimas“

8.4.5. Hidraulikos pakeitimas
Norėdamipakeistihidrauliką,vadovaukitėsskyriuje„Išmon-
tavimas“pateiktaisnurodymais.Norėdamitaipadaryti,
išmontuokite„Back-Pull-Out“įrenginįirpakeiskite
vamzdynehidraulikoskorpusą.

8.4.6. Variklio keitimas
KaippavaranaudojamiIECnorminiaivarikliai.Juosgalimabet
kadaatnaujinti.Dydisnurodomasmodeliotipožymėjime;
naudojami B5 varikliai.

Fig. 8.: Variklio išmontavimas 

1 Norminis variklis

2 Šešiabriaunėsveržlėsvarikliuipritvirtinti

3 Varžtaišešiabriaunėmisgalvomisvarikliuipritvirtinti

1. Pritvirtinkitekėlimopriemonępriepažymėtųtvirtinimo
taškų.

2. Atsukiteirnuimkitešešiabriaunesveržles.
3. Išflanšoišimkitevaržtusšešiabriaunėmisgalvomis.
4. Atsargiaitraukitearbakelkitevariklįnuohidraulikos

flanšo.
5. Pritvirtinkitenaująvariklįpriehidraulikosflanšo.
Atkreipkite dėmesį į variklio veleno tvirtinimo paviršius.

6. Įsukitevaržtussušešiabriaunėmisgalvomisįflanšą
7. Užsukitešešiabriaunesveržlessutarpinėmisįvietas,

kursukamivaržtaisušešiabriaunėmisgalvomis,irtvirtai
priveržkite.

9. Gedimų nustatymas ir šalinimas
Kadšalinanthidraulikosgedimusnebūtųpadaromamateria-
linėžalairsužalojamižmonės,reikiabūtinailaikytisšiuose
punktuosenustatytųreikalavimų:
• Šalinkitegedimątiktuoatveju,jeiguturitekvalifikuotus

darbuotojus, t. y. atskirus darbus turi atlikti išmokyti 
darbuotojai,pvz.,elektrosdarbusturiatliktikvalifikuotas
elektrikas.

• Visuometužtikrinkite,kadhidraulikanegalėtųnetyčia
vėlįsijungti,todėlvariklįatjunkitenuoelektrostinklo.
Imkitėsreikiamųsaugospriemonių.



Montavimo ir naudojimo instrukcija Wilo-RexaBloc RE/Rexa BLOC   27

GEDIMŲNUSTATYMASIRŠALINIMAS Lietuviųk.

• Visadaužtikrinkite,kadhidraulinėssistemossaugumą
užtikrinantįjungiklįgalėtųišjungtikitasdarbuotojas.

• Pasirūpinkite,kadjudančiosdalysniekonesužalotų.
• Savavališki hidraulikos pakeitimai vykdomi savo atsa-

komybe, tokiais atvejais gamintojo garantija netenka 
galios!

Gedimas: agregatas neįsijungia
1. Saugiklių,variklioapsauginiojungiklioir(arba)kontrolės

įtaisųįjungimas
• Patikrinkitedarbaračioeigoslengvumą,jeireikia,jį

išvalykitearbavėlpaleiskite
2. Riebokšliodėžėskontrolei(pasirinktinai)netiekiama

elektrossrovė(dėloperatoriausveiksmų)
• Žr.gedimą:Nuotėkispermechaniniussandariklius,

riebokšliodėžėskontrolėpranešaapiegedimąarba
išjungiaagregatą

Gedimas: agregatas įsijungia, tačiau iškart po prietaiso per-
davimo eksploatuoti įsijungia variklio apsaugos jungiklis
1. Klaidingatėkmėskryptis

• Sukeiskite2elektrostinklokabeliofazes
2. Dėlužsiklijavimo,užsikimšimoir(arba)kietųjųdalelių

sustojęsdarbaratis,padidėjusioselektrossąnaudos
• Hidraulikąišjunkite,užtikrinkite,kadjinegalėtų

netyčiavėlįsijungti,tuometvėlpaleiskitedarbaratį
arbaišvalykiteįsiurbimoatvamzdį

3. Terpėstankisyraperdidelis
• Pasikonsultuokitesu„Wilo“garantiniuirpogarantiniu

aptarnavimu

Gedimas: agregatas veikia, bet nepumpuoja
1. Nėraterpės

• Atidarykiterezervuaroįtakąarbasklendę
2. Įtakasužsikimšęs

• Išvalykiteįvadą,sklendę,įsiurbimoįtaisą,įsiurbimo
atvamzdįarbasiurbimokoštuvą

3. Darbaratis blokuojamas arba stabdomas
• Išjunkitehidraulikąiružtikrinkite,kadjinegalėtų

netyčiavėlįsijungti,paleiskitedarbaratį
4. Vamzdyneyradefektų

• Pakeiskite sugadintas dalis
5. Pertraukiamasisrežimas

• Patikrinkiteskirstomąjįįrenginį

Gedimas: agregatas veikia, tačiau nesilaikoma nustatytų 
darbinių parametrų
1. Įtakasužsikimšęs

• Išvalykiteįvadą,sklendę,įsiurbimoįtaisą,įsiurbimo
atvamzdįarbasiurbimokoštuvą

2. Uždarytaslėgiolinijossklendė
• Ikigaloatidarykitesklendę

3. Darbaratis blokuojamas arba stabdomas
• Išjunkitehidraulikąiružtikrinkite,kadjinegalėtų

netyčiavėlįsijungti,paleiskitedarbaratį
4. Klaidingatėkmėskryptis

• Sukeiskite2elektrostinklokabeliofazes
5. Orasįrenginyje

• Patikrinkitevamzdynusirhidrauliką,jeigureikia,
nuorinkite

6. Hidraulikapumpuojanaudodamapernelygaukštąslėgį
• Patikrinkitesklendęslėgiolinijoje,jeireikia,atidary-

kitejąikigalo,panaudokitekitądarbaratį,susisiekite
su gamykla

7. Nusidėvėjimopožymiai
• Pakeiskitenusidėvėjusiasdalis

8. Vamzdyneyradefektų
• Pakeiskite sugadintas dalis

9. Neleistinasdujųkiekisterpėje
• Susisiekite su gamykla

10. 2-fazėeiga
• Leiskite specialistui patikrinti ir, prireikus, pakoreguoti 

prijungimą

Gedimas: agregatas veikia nestabiliai ir triukšmingai
1. Hidraulikaveikianeleistinuveikimorežimu

• Patikrinkite hidraulikos eksploatavimo duomenis ir,  
jeireikia,pakoreguokiteir(arba)pritaikykitejuos
darbosąlygoms

2. Užkimštasįsiurbimoatvamzdis,siurbimokoštuvasir
(arba)darbaratis
• Išvalykiteįsiurbimoatvamzdį,siurbimokoštuvąir

(arba)darbaratį
3. Darbaratis sunkiai sukasi

• Išjunkitehidraulikąiružtikrinkite,kadjinegalėtų
netyčiavėlįsijungti,paleiskitedarbaratį

4. Neleistinasdujųkiekisterpėje
• Susisiekite su gamykla

5. Klaidingatėkmėskryptis
• Sukeiskite2elektrostinklokabeliofazes

6. Nusidėvėjimopožymiai
• Pakeiskitenusidėvėjusiasdalis

7. Velenoguolisturidefektų
• Susisiekite su gamykla

8. Hidraulikasumontuotasuįtempiu
• Patikrinkitemontavimą,jeireikia,panaudokitegumi-

nius kompensatorius

Gedimas: nuotėkis per mechaninius sandariklius, riebokšlio 
dėžės kontrolė praneša apie gedimą arba išjungia agregatą
1. Ilgesniosandėliavimometuir(arba)dėldideliųtempera-

tūrųsvyravimųsusidarovandenskondensatas
• Trumpam(neilgiaunegu5min)įjunkitehidraulikąbe

strypinio elektrodo
2. Didelinuotėkiaiįtakepradėjusnaudotinaujusmechani-

nius sandariklius
• Pakeiskitealyvą

3. Pažeistasstrypinioelektrodokabelis
• Pakeiskitestrypinįelektrodą

4. Pažeistasmechaninissandariklis
• Pakeiskitemechaninįsandariklį,pasikonsultuokitesu

gamykla!

Tolesni gedimų šalinimo žingsniai
Jeigučianurodytipunktainepadedašalintigedimo,susisie-
kitesu„Wilo“garantiniuirpogarantiniuaptarnavimu.Jisgali
Jumspadėtitokiaisbūdais:
• „Wilo“garantinisirpogarantinisaptarnavimassuteikia

pagalbątelefonuir(arba)raštu
• „Wilo“garantinisirpogarantinisaptarnavimassuteikia

pagalbąvietoje
• Hidraulikos patikrinimas arba jos remontas gamykloje



28 WILO SE 2022/10 V05 DIN A4

Lietuviųk. PRIEDAS

Atkreipkitedėmesįįtai,kadnaudojimasistamtikromismūsų
garantinioirpogarantinioaptarnavimopaslaugomisJumsgali
papildomaikainuoti!TiksliąinformacijąapietaiJumssuteiks
„Wilo“garantinisirpogarantinisaptarnavimas.

10. Priedas

10.1. Priveržimo momentai

Nerūdijantieji varžtai (A2/A4)

Sriegis
Priveržimo momentas

Nm kp m

M5 5,5 0,56

M6 7,5 0,76

M8 18,5 1,89

M10 37 3,77

M12 57 5,81

M16 135 13,76

M20 230 23,45

M24 285 29,05

M27 415 42,30

M30 565 57,59

Varžtai, padengti Geomet, (tvirtumas 10.9) su Nord-Lock 
poveržlėmis

Sriegis
Priveržimo momentas

Nm kp m

M5 9,2 0,94

M6 15 1,53

M8 36,8 3,75

M10 73,6 7,50

M12 126,5 12,90

M16 155 15,84

M20 265 27,08

10.2. Atsarginės dalys
Atsarginėsdalysužsakomosiš„Wilo“garantinioirpogaranti-
nioaptarnavimo.Tam,kadbūtųišvengtapapildomųužklausų
irneteisingųužsakymų,visadareikianurodytiserijosir(arba)
prekėsnumerį.

Galimi techniniai pakeitimai!









Pioneering for You

WILO SE
Wilopark 1
44263 Dortmund
Germany
T +49 (0)231 4102-0
F +49 (0)231 4102-7363
wilo@wilo.com
www.wilo.com

Local contact at
www.wilo.com/contact


